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Dnia 17 (29) sierpnia 18// t.

dna z kobiet, wspólnie z nią znajdujących się w wię~ 
zieniu.

W rezultacie dwie wyżej wymienione instancje, 
jako to b. sąd kryminalny płocki, i b. sąd apelacyj
ny — uznały ją za winną zarzucanego jej występku 
i skazały na lat 18 ciężkich robót....

Na wczorajszem posiedzeniu izby sądowej, gdzie 
sprawę tę w najwyższej apelacyjnej instancji roz
strzygano, prokurator żądał uznania winy Fran
ciszki W., wnosząc o skazanie jej na lat kilka do 
domu roboczego.

Obrońca obwinionej p. F., w długiej, bo półtora
godzinnej prawie przemowie, szczegółowo rozbierał 
wszelkie okoliczności występku, dowodząc, że po 
pierwsze, brak dostatecznych motywów psychicznych, 
dla których Wilgowa mogłaby się odważyć natak stra
szny występek, jak mężobójstwo—apowtóre, iż nie 
jest prawdopodobnem, ażeby słaba fizycznie kobieta, 
siedząc na wozie, wspólnie ze swoją domniemaną o- 
tiarą, mogła tępem, jak zarząd lekarski orzekł, na
rzędziem zadać jej tak silne rany...

Izba sądowa nie uwzględniła jednak przemówienia 
obrońcy i zgodnie z żądaniem prokuratora skazała 
Franciszkę Wilgową na 5 lat do domu roboczego, 
z zaliczeniem jej w to czasu od wydania na nią wy
roku przez b. sąd kryminalny płocki...

= Wiadomo, że do zakresu rozmaitych rzemiosł 
wchodzą prace, które dawniej wykonywała ręka 
ludzka przy pomocy najprostszych narzędzi, dziś 
zaś to samo prędzej i dokładniej wykonywają ma
chiny.

Do prac takich między innemi należą naprzykład: 
piłowanie, wiercenie, toczenie, heblowanie, wytłacza
nie, robota gwintów, szycie, tkanie i t. d.

Do każdej z nich obmyślano stosowne mechani- 
zmy, które powoli w świecie ucywilizowanym zastę
pują zręczność ludzką, tak dalece, że robotnik po
trzebuje tylko wprowadzać w ruch lub przerywać 
bieg machiny, ona zaś sama z nieobrobionego ma- 
terjału żądane wytwarza przedmioty.

Inną klasę pomocników i wyręczycieli człowieka 
stanowią motory, których zadaniem jest zastąpić siłę 
fizyczną ludzi i zwierząt.

Do takich należą przed innemi machiny parowe 

Wczoraj właśnie rozegrał się ostatni akt podobne
go dramatu w jednym z kryminalnych wydziałów 
warszawskiej Izby sądowej.

Było to jeszcze w roku 1874.
W wiosce Złotorji, pod Ostrowiem, w guberni 

łomżyńskiej, mieszkało małżeństwo, Adam i Fran
ciszka Wilgowie.

Pomimo, że żyli ze sobą zaledwie 7 miesięcy, zgo
da nie panowała pomiędzy nimi: rzecz prosta, on 
był stary, a ona kwitła jeszcze pełnią życia i wdzię • 
ków.

Wyszła za niego, pewno dla tego, że był zamo
żny — niektórzy twierdzą, iż przed ślubem kochała 
niejakiego Mikołajczyka, chłopca młodego, ale.... 
ubogiego.

Raz małżeństwo nasze pojechało do Ostrowa na 
jarmark. Prawdopodobnie w powrocie do domu, 
oboje niezupełnie byli trzeźwi.

Gdy zajechali na podwórze — żona udała się do 
chałupy, a mąż pozostał na wozie....

Dopiero nazajutrz przywlókł się do izby, gdzie 
się znajdowała żona i komornica.

W głowie miał dwie duże rany, krwią ociekłe....
Dano mu pierwszą pomoc — i odwieziono do szpi

tala. Tam w kilka dni zmarł.
Przed śmiercią jednak złożył zeznanie, iż ranę 

zadała mu.... żona, podczas powrotu do domu.
Na zasadzie tego zeznania i dziwnego dość za

chowania się żony przez noc, gdy był raniony, po
wołano ją do odpowiedzialności sądowej.

W byłym sądzie kryminalnym płockim i byłym 
sądzie apelacyjnym, gdzie sprawę te. rozpatrywano, 
Wilgowa tlomaczyła się w ten sposób, że rany jej 
mężowi zadał nieznajomy człowiek, od którego ten 
żądał pieniędzy za podwiezienie furmanką....

Nieznajomy miał się skryć w lesie, skoro Wilga 
uderzony padł na wóz, a Wilgowa chwyciwszy lej
ce, popędziła konie....

Jak dalej zeznawała obwiniona, sądziła ona, iż 
mąż jest tylko pijany — i dla tego po przybyciu do 
domu, nie przedsiębrała żadnych środków — celem 
opatrzenia ran zadanych przez nieznajomego.

Tłomaczenie to później w ten sposób zostało przez 
nią zmienione, iż napastnikiem miał być brat Wilgi, 
Tomasz.

Tę drugą wersję, wkrótce odwołała sama oskar
żona, twierdząc, iż takiego wykrętu nauczyła ją je
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SPRAWA 0 MĘŻOBÓJSTWO.
—H— Każdy z czytelników naszych przypomni 

sobie pewno legendę o młodej żonie, co starucha — 
męża zabiła....

Ożenili ją rodzice ze starym — płakała, płakała, 
ledwo oczu czarnych nie wypłakała — w końcu 
przenieść już nie mogła — nocą czarną chwyciła to
pór i ucięła głowę staremu mężowi....

Dramat ten straszliwy, tak prosto, a jednak wy
mownie wyśpiewany i opowiedziany przez lud, urze
czywistnia się w życiu....

ftr 190. Dnia 29 sierpnia

__ W dniu wczorajszym w kościele św. Marcina 
przy ulicy Piwnej, podczas obchodu pamiątki św. 
Augustyna, Wotywę odpustową przed ołtarzem uro- 
czystującego Patrona, odprawił JX. Maciejewski — 
następnie Summę poprzedzoną solenną procesją, ce
lebrował JX. Grabowski, słowo zaś Boże głosił JX. 
Andrzej Redke.

Nieszporne nabożeństwo, zakończone solenną pro
cesją, oraz błogosławieństwem ludu Najświętszym 
Sakramentem, odprawił JX. Michalski, wikarjusz 
kościoła św. Trójcy na Solcu.

Augustyn święty, był jednym z najsławniej
szych doktorów kościoła chrześcjańsko-katolickiego, 
a urodził się dnia 13-go listopada roku Pańskiego 
353 w Tagaste, mieście afrykańskiem, w Numidji, 
niedaleko Madauru i Hippony. Ojcem jego był nie
jaki Patrycjusz, poganin, który jednakże krótko 
przed śmiercią przyjął chrzest święty; matką zaś 
jego była święta Monika. Ona to właśnie po
wagą, energją, skierowaną ku rzeczom religijnym, 
prośbami i przestrogami gorącemi jak jej wiara, 
a tkliwemi jak jej serce, potrafiła zbłąkanego przez 
długi czas syna swego Augustyna, pojednać z Bo
giem, który poświęciwszy się gorliwie naukom, 
a mając przytem umysł bystry, pamięć szczęśliwą, 
wysłowienie jędrne, stał się ozdobą Kościoła Chry
stusowego.

Bezwątpienia byli Ojcowie i Doktorowie Kościoła 
nczeńsi od Augustyna, ale nie było posiadających 
większej nauki opanowania serca człowieka i zapa
lenia go ognistą miłością wiary — z tego też powo
du dają mu na obrazach za godło serce gorejące.

Sławny ten mąż umarł w roku 430 dnia 28 go 
sierpnia, który to dzień Kościół święty do obchodu 
jego pamiątki przeznaczył.

Niedziela: SS. Joachima i Stefana. 
Poniedziałek: Serafiny i Izabelli.
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ULICA ZAKROCZYMSKA.

Gdy z powodu budującego się obecnie dworca 
■drogi żelaznej nadwiślańskiej zwróci się ku ulicy 
Zakroczymskiej ruch publiczności, może niejedne
mu przyjdzie chęć dowiedzenia się o jej przeszło
ści.

Dla dogodzenia przeto domniemanej ciekawości, 
podajemy niektóre wspomnienia przywiązane do tej 
miejscowości.

Nie dla każdej ulicy w Warszawie tak łatwo wy
wieść żródłowość nazwy, jak dla Zakroczymskiej. 
Znalazła ona taką nazwę, gdyż tamtędy przechodzi
ła droga wiodąca ku Zakroczymowi, jako najbliższe 
mu miastu w tych stronach.

Już w XV wieku, kiedy tutejszą okolieę otaczały 
jeszcze lasy, a najbliższy z nich zwano Gajem, akta 
archiwalne miejskie, często wymieniają ulicę bru
kową prowadzącą do Zakroczymia.

W XVI i XVII stuleciach, nosiła ona stale teraź
niejszą nazwę, i odznaczała się istniejącym dotąd 
wybornym zdrojem, który lud wówczas zwał „źró
dłem/

Po ukończeniu pierwszej wojny szwedzkiej wdru- 
giej połowie XVII wieku sporządzane „spisy posiadło
ści", czyli tak zwane „Lustracjo" wykazują znajdu
jące się tutaj domy drewniane, które szlachta i mo
żniejsi panowie stawiali, aby mieć tam mieszkanie 
w czasie zjazdów publicznych.

W drugiej polowieXVIII wieku, ulica rozciągała się 
do wyżej wspomnionęgo zdroju i liczyła 41posiadło-

I ści, pomiędzy któremi 14 było murowanych reszta 
drewniane.

Na początku bieżącego stulecia ostatnich znajdo
wało się jeszcze 19; po roku 1831 było ośm drewnia
nych, a wszystkie inne murowane; z tych po zajęciu 
na obręb cytadeli, zostało teraz 12.

O wszystkich zabudowaniach tej ulicy powtórzyć 
można uwagę wyrzeczoną przez jednego z uczonych 
pisarzy, iż rzadko majątki u nas ziemskie przecho
dzą do drugiego pokolenia. Zbyt częsta zmiana 
właścicieli nieruchomości tu w Warszawie oddawna 
spostrzegać się daje.

Nie ma więc i na ulicy Zakroczymskiej śladu da
wniejszych posiadaczy i zaledwie niektóre własności 
mają historyczne znacźenie.

Przedniej sza zawsze budowlą wznoszącą się przy 
samym wstępie, jest kościół pod wezwaniem św. 
Franciszka Seraficaiego, który przed laty należał do 
zakonu 00. Franciszkanów.

Gmach to w stylu jońskim złożonym, w kształcę 
krzyża z dwiema wieżami.

Stawiano go podług planu Jana Chrzciciela Cero- 
niego, budowniczego włoskiego od r. 1679.

Budowa trwała lat 28.
Wewnątrz kościół ten składa się z trzech naw; głó- 

na w stylu korynckim z takiemiż pilastrami. Skle
pienie krzyżowe.

Czysty, skromny, i widny ma jedenaście ołtarzy 
z pięknemi obrazami, między któremi odznacza się: 
w głównym obraz św. Franciszka i w presbiterjum 
dobra kopja z Rafaela, Przemienienia Pańskiego,

malowana przez Józefa Oleśkiewicza, słynnego pó
źniej mistyka w Petersburgu.

Niegdyś kościół ów jako posiadający relikwie św. 
Witalisa patrona wojskowych, był wyłącznie prze
znaczony do odprawiania dla tychże służby Bożej.

Inną osobliwością tej świątyni są coroczne uro
czystości w dniu św. Cecylji, obchodzone przez ar
tystów muzycznych, które z dawna zaprowadzone, 
dotąd się utrzymują.

Przyległe zabudowania oznaczone numerem 1 po
rządkowym, stanowiły przedtem rozległy klasztor, 
który dotykał dwóch ulic: Zakroczymskiej i Fran
ciszkańskiej. W roku 1797 zajęto znaczną część 
tego klasztoru i przemieniono na dom kary i popra
wy utrzymujący się do roku 1834.

Po przeniesieniu domu kary za Wolskie rogatki 
i stosownem odnowieniu gmachu, po roku 1837 mie
ściła się tutaj akademja duchowna rzymsko-kato
licka; obecnie zaś ma tam pomieszczenie ochrona 
mikołaj ewska dla dzieci wojskowych.

Drugą celniejszą budowlą przy tej ulicy jest 
gmach pod numerem hypotecznym 1826, porządko
wym 6, zwany koszarami sapieżyńskiemi. Zwraca 
on uwagę swoją obszemością i zewnętrzną postacią, 
przypominającą poprzednie jego prze*znaczenie.

Pierwotnie stał na tem miejscu dom murowany 
z obszernym ogrodem, będący własnością Sebastja- 
na Rybczyńskiego, pisarza sądów zadwornych kró
lewskich.

W roku 1726 kupił go od niego Jan Fryderyk Sa
pieha, kasztelan trocki.

Bogaty możnowładzca, kazał zaraz dom rozebrać
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nadające ruch mnóstwu warsztatów fabrycznych, da
lej kola wodne i skrzydła wiatraków.

Przez długi czas tylko wielkie zakłady przemysło
we korzystały na wielką skalą z dobrodziejstwa mo
torów, z powodu ich kosztowności i ogromu siły wy
twarzanej.

W ostatnich dopiero czasach technicy zajęli się 
dostarczaniem tanich i niewielkich motorów ręko
dzielnikom.

Motorek taki, poruszający zazwyczaj jeden war
sztat (np. tokarnią lub machiną do szycia) czerpie 
siłą z rozprążliwości pary wodnej, spalenia gazu 
oświetlającego, rozszerzania sią ogrzanego powietrza, 
lub ciśnienia wody w rurach wodociągowych.

Jeżeli u nas mechanizmy wykonawcze nie są mię
dzy rękodzielnikami upowszechnione, tak, jak to ma 
miejsce za granicą, to już o małych, warsztatowych 
motorach wspominać nawet nie warto.

Ręka i noga rzemieślnika tak porusza dziś tokar
nią, miech, maszyną do szycia, jak niegdyś poruszała 
żarna...

System ten zarówno niszczy zdrowie, jak i pochła
nia bez potrzeby ogromną ilość pracy ludzkiej, która 
przy machinach nierównie większe mogłaby wydać 
rezultaty.

Dla tego z przyjemnością przychodzi nam zanoto
wać, że redakcja Przeglądu Technicznego postano
wiła wydać w języku naszym popularne dziełko, 
w którem znajdą sią nie tylko szczegółowe opisy 
znanych dziś małych motorów i sposobu ich działania, 
ale nadto ceny i fabryki w których je zamawiać 
można.

Byłoby bardzo pożądane, aby Muzeum przemy
słowe ogłosiło poprzednio parą odczytów o tym sa
mym przedmiocie,— nasi bowiem rzemieślnicy mało 
wiedzą o książkach, a jeszcze mniej umieją z nich 
korzystać.

* * *
— Sztuczna hodowla ryb została wynalezioną o- 

koło 1830 r. przez rybaka francuskiego Remy, który 
zastosował ją po raz pierwszy do hodowli iropładzania 
pstrągów (foreli) w strumieniach Wogezów. Wyna
lazek Remy zwrócił na sią uwagą uczonych francu
skich, którzy utworzyli komitet dla zbadania całej 
tej kwestji.

Po odbytych licznych doświadczeniach w College 
de France pod kierunkiem znakomitego profesora 
poplecznika sztucznej hodowli Coste, wystosowano 
do władz urzędowych stosowne przedstawienie, wy
kazującego doniosłość ekonomiczną i użyteczność sztu
cznej hodowli.

Wynikiem tego kroku było utworzenie zakładu 
państwowego w Hunindze rozporządzone postano
wieniem ministerjalnem z dnia 5 sierpnia 1852 roku

Przykład ten znalazł licznych naśladowców, nie- 
tylko we Francji, lecz w całej Europie, — wszelako 
z powodu braku wytrwałości, umiejętnego obcho
dzenia sią zrozpłodkiem i niedostatecznego poparcia, 
większa część zakładów prywatnych zmarniała.

W roku 1871 zaraz po skończeniu wojny rząd nie
miecki, na udział którego przypadła Huninga, zwró
cił na zakład troskliwą uwagą. Pod kierunkiem świa
tłego i miłującego przedmiot zarządu, instytucja do

i wznieść teraźniejszy gmach, zwany odtąd pała
cem sapieżyńskim.

Sapieha mieszkał tu kiedy przebywał na dworze, 
jako kanclerz, lub brał udział w zgromadzeniach 
prawodawczych. Tu wykończał uczone dzieła dru
kowane w Warszawie. Lubił przytem otaczać sią 
przepychem, żył dworno i gościnnie. Wyprawiał 
często bale, na których jaśniała wdziękami i rozu
mem jego małżonka, z domu księżniczka Radziwił
łówna, kcbielą dumna, energiczna, która mieszała 
sią do spraw publicznych, wodziła rej wszędzie, 
i trzęsła wszystkie m.

Postać to typowa i osobliwa, wzór wyborny do 
powieści historycznej.

Po bezpetomnem zejściu kanclerza, pałac prze
szedł w posiadanie rodziny Sapiehów z innej linji. 
Z kolei był zatem własnością Aleksandra Sapiehy, 
podskarbiego nadwornego, później wojewody poło- 
ckiego i hetmana pełnego litewskiego, nakoniec tak
że kanclerza wiel. lit., który pierwszy z Sapiehów 
zaczął używać ty tułu księcia.

Był to człowiek zacny, ale slaby do niedołeztwa 
i nie odznaczający sią wielką inteligencją.

Mianowicie zaś głośną była jego żona, z domu 
księżniczka Lubcmirska, słynąca ze swojej lekko
myślności i zbyt wesołych zabaw wyprawianych 

w tutejszym pałacu.
Książę ze swoim dworem bawił zawsze w War

szawie, miał u siebie stoły otwarte, i tutaj umarł 
w r. 1793.

W następnych czasach pałac przeszedł na wła
sność rządu i został zamieniony na koszary. Obszer- 

prowadzoną została do możliwej doskonałości. W kil
kudziesięciu stawach i sadzach, wychowują sią 
szlachetne gatunki ryb rzecznych.

Zakłady otwarte są dla każdego, doświadczenia 
odbywane na miejscu, podają sią do wiadomości o- 
gólu za pomocą broszur i artykułów umieszczanych 
w pismach specjalnych.

W przeciągu lat sześciu rozdano bezpłatnie i roz
przedano przeszło 20 miljonów sztuk ikry pstrągów, 
łososi, jesiotrów, karpi węgorzy i łososiopstrągów. 
Oprócz tego wpuszczono do Renu z odchowanego już 
rozpłodu 1500000 łososi i 250000 łososiopstrągów, 
do strumieni górnej Alzacji około miljona pstrągów.

Wyniki praktyczne tej działalności dziś już są wi
doczne: nad Renem funt najwyborniejszego łososia ko
sztuje 1 złoty, tyle co funt mięsa, — piękny pstrąg 
półtora złotego, a pośledniejsze ryb gatunki są nad
zwyczaj tanie i stanowią podstawą wyżywienia nad
brzeżnej ludności.

* * *
— Bawarje mają też swoją kartą w kronikach 

Warszawy.
Najpierwsza z nich założoną została w domu 

przechodnim Roezlera, gdzie do dziś dnia istnieje.
Otworzył ją w r. 1838 niejaki Scheffer, bawar 

z pochodzenia „na podobieństwo" bawaryj swej oj
czyzny.

Otyłe bawarki w narodowym stroju szafowały tu 
pienisty napój—muzyka przygrywała rozmaite tyro- 
łjenki, a wszystkie izby przystrojone były zielonemi 
wieńcami szczodrze na ścianach pomalowanemi.

Nie zbrakło też w tym przybytku hołdowników 
przezroczystego nektaru. Oprócz właściwego lokalu 
parterowego, obrócono na izby gościnne ogromne 
sutereny, a pomimo tego wszędy było ciasno i gwar
no — bo prócz rzeszy niemieckiej, przyklaskującej 
calem sercem obyczajowi zaczerpniętemu w ich ta- 
terlandzie i ludek miejscowy prędko jakoś przyzwy
czajać sią począł do bawara.

Więc dziś w niespełna lat 40 po tym pierwszym 
eksperymencie, nie tylko, że metropolja utrzymała 
sią na swem miejscu lecz w sąsiedztwie jej, obok 
niej i za nią, powstały całe setki podobnych zakla 
dów, może na trochę spolszczony już sposób prowa
dzonych, lecz tylko sprzedaż gambrynusowego ne
ktaru za cel mających.

* * *
— Godny naśladowania sposób sprzedaży mleka 

przyjęty został w gospodarstwie mlecznem, pod Wie
dniem połoźonem, a mianowicie, że mleko sprzedaje 
się i rozsyła podobnie jak wino lub piwo w butel
kach.

Zakład posiada szkło w dwóch kolorach: białe i 
niebieskawe; butelki białe przeznaczone są na mle
ko zbierane, drugie, na zbierane i śmietanką. Każda 
butelka ma w szkle wyciśniętą pieczęć "zakładu. 
Korki z obu stron podobnemi stemplami, mleko 
przeto sfałszowaniu uledz już nie może.

Objętość przeznaczonych na mleko butelek, jest 
sześć dziesiątych kwarty, do śmietanki trzy dziesią
tych i jedna ósma kwarty.

O godzinie 7-ej wieczór, rozpoczyna sią napełnia
nie butelek, które poprzednio ługiem i piaskiem wy- 

ne sale nie raz przeznaczone były dla pomieszczenia 
rannych żołnierzy w r. 1808.

Amatorowie grali tu teatr w francuzkim i polskim 
języku.

Po drugiej stronie ulicy jedna z obszerniejszych 
posiadłości, oznaczona w bypotece Nr 1857, porząd
kowym numerem 15, ma także za sobą podania lu
du i częste wspomnienia w pamiętnikach miejsco

wych.
Był to naprzód pałac księcia Stanisława Lubo

mirskiego, podstolego wielkiego koronnego, nie
zmiernego bogacza.

Życie jego stanowi także gotową treść do powieści 
historycznej, tak było pełne rozmaitości i przygód.

W szczególny sposób doszedł on do olbrzymiego 
majątku, miał nieprzeliczone dobra i dochody, któ
rych nie znał rozmiarów.

Bogacz skutkiem tego ogromny, dumny jak każdy 
ówczesny pan i lekkomyślny, otaczał się wielką mi
licją nadworną, prowadząc wesołe i hulaszcze życie.

Ileż to dziwacznych fantazyj, uczt ibachanalij by
ły świadkiem tutejsze mury.

W ostatecznym jednak wyniku a może skutkiem 
zawiedzionych marzeń wpadł w zupełną bezwła
dność umysłową.

Wtedy właśnie, w roku 1770 kupił od niego ów 
pałac za 12000 dukatów Władysław Gurowski mar
szałek nadworny litewski.

Postać to innego pokroju ale jeszcze bardziej 
z ujemnej strony głośna w dziejach drugiej połowy 
XVIII stulecia.

Człowiek swojego wieku, francuzkiej ogłady, któ
ra tak popłacała wówczas, chciał wypłynąć na 

myte, i do góry dnem na sznurach zawieszane, w pi
wnicy są przygotowane. Napełniania dokonywają 
dwie osoby, korkowania jedna. Aparat napełnia
jący obejmuje odrazu 6 butelek, maszyna korkuje 
150 butelek w przeciągu kwadransa. Ponieważ 
śmietanka zbiera sią z mleka rano otrzymanego, 
a więc po 12-to godzinnem staniu, przeto dla swej 
gęstości, bywa osobno lejkiem do butelek nalewana.

Napełnione i zamknięte butelki, ustawiają w kwa
dratowe kosze, które 16 większych, lub 25 mniej
szych butelek obejmują; w lecie, śmietankę przesyła 
sią w skrzynkach blaszanych, lodem otoczonych. 
O godzinie 1-ej w nocy, rozpoczyna sią ładowanie 
na zbudowane umyślnie na ten cel wozy, w formie 
skrzyni, które odznaczają sią nadzwyczaj czułemi 
i dobremi resorami, aby przez wstrząśnienie, delika
tny towar nie uległ zepsuciu.

Zazwyczaj o godzinie 5-tej rano, mleko do Wie
dnia przybywa, i składa sią do gustownie urządzo
nej piwnicy, zarazem za sklep służącej. Zakład 
sprzedaje dziennie 1200 do 1600 butelek mleka, 
odpowiadających 600 do 800 kwartom. Butelki od
dają się konsumentom za zastawem 10-ciu krajca- 
rów, odwożenie do domów kosztuje 2 krajcary od 
butelki. Ceny średnie mleka są: za zbierane sześć 
dziesiątych kwarty 9 kraje., za niezbierane 12 kraj- 
carów, za trzy dziesiątych kwart śmietanki 18 kraj- 
carów. Popyt na mleko w ten sposób sprzedawane, 
jest obecnie tak znaczny, że należy sią spodziewać, 
że i inne gospodarstwa mleczne przyjmą powyżej 
opisany system rozprzedaźy.

* * *
— Dobrzeby było, gdyby ci, do których należy 

czuwanie nad zwierzętami, zwracali uwagą na samą 
uprząż koni.

Każdy dobrze wie, że należycie zaprzężony koń. 
łatwiej dźwiga ciężar i nie tak sią wysila.

Tymczasem nieraz sią zdarza widzieć, jak w trójce 
np. koni, ledwie jeden ciągnie.

Zwykle albo zakrótko zaprzężony, lub zadługo, 
albo ciągnie jednym tylko sznurkiem, albo też wcale 
nie ciągnie.

Czasem znowu jeden koń wyższy a drugi niższy,, 
jeden mały, drugi ogromny, na dużego zatem przy
pada cały ciężar, drugi niby tylko dodatek niepo
trzebny.

Równy koni wzrost i równy zaprząg oto warunek 
główny dobrej jazdy.

W ogóle często spostrzegać sią daje, że wielu z fur
manów o wozach zaprzężonych w jednego konia tak 
zniszczoną, pozrywaną i nieporządną mają uprząż, 
iż z tego powodu koń podwójnie silić sią musi, aby 
mógł podołać ciężarowi.

* * *
— Jest tedy skwer przed szpitalem ewangeli

ckim.
Jest — to wiadomo.... ale brak tu ważnej rzeczy.,., 

brak ławek.
O nie więc proszą okoliczni mieszkańcy za pośre

dnictwem naszem.
* * *
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wierzch jakiemibądź drogami; wszystkie mu były 
dobre, gdy prowadziły do celu i wypłynął.

Zdolny iobdarzony bistrem pojęciem, zdolności te 
kierował nie na korzyść społeczeństwa. Czynny cią
gle, nie ustawał w zabiegach zwykle w cudze pląta- 
jąc sią sprawy. Zajmowało Gurowskiego razem 
wszystko, sejm, miejscowe drobne zajścia, osoby, 
sejmiki, wybory, trybunały, sprawy prowincjonalne.

A pieniędzy łaknął, bo petrzebował ich wiele.
Odkąd został właścicielem tutejszego pałacu, prze

pych, jakim się otaczał i sposób przyjmowania gości, 
dotąd jeszcze przechowują sią w podaniach ludu.

Gurowski umarł w tym pałacu 1790 r. Następnie 
posiadłość przeszła do Szanieckiego, dziś jest wła
snością spadkobierców Maringe’a.

Zdrój o którym wspominaliśmy, znajduje sią teras 
w dali od ulicy, u podnóża stoku cytadeli blizko dro
gi wiodącej do drugiego nowego mostu żelaznego.

Jest to źródło naturalne o którem wzmiankują 
akta miejskie w XVI wieku. W roku 1771 uchwyco
no je w wodozbiór murowany w stylu poważnym 
gotyckim.

W r. 1834 poprawiono wodozbiór i pokryto go 
domkiem murowanym w stylu lekkim gotyckim nad 
którym umieszczono wyjętą z poprzedniego budynku 
marmurową tablicę z następnym łacińskim napisem:

Stanislaus Augustus prospiciendo publicae salubri- 
tati hunefon tern restaurari jussit anno MD CCLXXIt

Obecnie źródło to jest bardzo dobrze utrzymane, 
wchodzi sicdońpo kilkunastu stopniach kamiennych, 
których wewnątrz budynku jest cztery. Czerpią tu 
okoliczni mieszkańcy wyborną wodę do picia.
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= Oddanie całej linji drogi żelaznej nadwiślań

skiej na użytek publiczności, zostało o jeden dzień 
przy spieszone. Otwarcie bowiem ruchu, zapowie
dziane na jutro — nastąpiło dzisiaj.

= W dniu wczorajszym JX. biskup Baranowski, 
opuścił mury grodu naszego, w którym bawiąc kilka 
dni, zwiedził świątynie i instytucje dobroczynne, jak: 
zakład nieulecznych paralityków, których błogo 
sławieństwem pasterskiem obdarzył — oraz instytut 
św. Kazimierza na Tamce, gdzie znajdującym się 
dziatkom udzielił Sakrament bierzmowania.

= Dr Stanisław Wojno ordynator kliniki chirur
gicznej tutejszego uniwersytetu, powołany został 
przez warszawskie towarzystwo „Czerwonego krzy
żaka stanowisko głównego lekarza czasowego szpi
tala w Sławucie (na Wołyniu). Szpital ten staraniem 
rzeczonego towarzystwa urządzony, mieści już zna 
czną liczbę ranionych na placu boju.

= Pociąg sanitarny warszawski dnia 14 go k. m., 
powtórnie już zabrał partję chorych i ranionych 
z Jass w liczbie 220, a przeznaczonych do pomie
szczenia w szpitalach jarosławskich.

= W kwestji książek szkolnych! Od dni kilku na
stała doroczna bieda z książkami szkolnemi; mło
dzież szuka podręczników po księgarniach, — któ
ry eh nie tylko że nikt z księgarzy niema na składzie, 
ale nawet z tytułów ich braknie. Powodem tego bra
ku j09t coroczna zmiana niemal wszystkich ksią
żek używanych w szkołach warszawskich.

W Niemczech i we Francji kałdy zakład nauko- 
wy ma program wykładu drukowany, wraz z nazwis
kami profesorów i wymienieniem zaleconych po
dręczników. Programy podobne są publikowane na 
miesiąc i wcześniej przed rozpoczeciemroku szkolnego, 
dają możność księgarniom zaopatrzenia się w po
trzebne książki — a młodzieży na ich nabycie.

Czyż u nas podobnie zakłady naukowe nie po
winny postępować? Dzieje się jednak przeciwnie. 
Przed rozpoczęciem roku szkolnego nic w kancela
riach dowiedzieć się nie można. Jestto więc albo 
nieporadność, — lub też monopolizowanie owej po
żądanej wiadomości.

Utrudnianie podobne zawiadamiania księgarzy 
o potrzebnych dla szkół książkach, jest przeciwne 
intencjom rządowym, które głównie w tego rodzaju 
sprawach powinny być dobrze zrozumianeini.

— Znajdująca się przy ulicy Senatorskiej na
przeciw resursy kupieckiej stłtua sw. Jana Ncpo- 
ccna postawioną została w r. 1731. Wykonał ją rze
źbiarz włoski Jan Ceverotti, na żądanie marszałka 
dworu Józefa Wandalina Mniszcha.

Statua ta liczy więc 146 lat swego istnienia i czas 
ten też zostawił w niej swoje ślady.

Jest ona bardzo uszkodzona a korzenie rosnącego 
obok rdej drzewa, rozprzestrzeniając się pod nią, pod
ważyły Jej fundamenty tak, źe cała statua grozi 
upadkiem.

Otóż zarząd miejski dbały o pamiątki i ozdoby 
Wsi rszawy, wyjednywa obecnie fundusz na grunto
wną restaurację statuy z pozostawieniem drzewa na 
miejscu.

Koszt tej restauracji wynosić będzie okcło oOO rs.

— Z niektórych okolic kraju naszego nadchodzą 
utyskiwania na ciągle deszcze, które nie dozwalają 
dokończyć zbiorów owsa i tatarki. Najwięcej ztąd 
ucierpiały okolice Rawy, gdzie sprzęt tych jarzyn uwa
żają prawie za przepadly.

— Fabryki krajowe wyrobów sukiennych nie mo
gą w roku bieżącym nastarczyć zamówieniom. Zapo
trzebowania coraz liczniejsze i większe na nadcho
dzącą porę jesienną i zimową, przeświadcząjąo ogro
mie zużytkowanych poprzednio materjalów zagra
nicznych; pomimo iż W wyrobach krajowych, obecnie 
niejeden będzie również dobrze się przedstawiał. 
Przynajmniej pieniądz zostanie w kraju, zamiast za
silać zagraniczny przemysł.

Y Drogą telegraficzną otrzymano w dniu dzisiej
szym smutną wiadomość, że wczoraj w Teplitz 
zmarl rz. r. st. Teofil Polanki b. członek senatu b. 
członek b. komisji sprawiedliwiści.

= Pani Dowiakowska dawszy koncert w Szcza
wnicy, wyjechała do Krynicy, gdzie dotąd bawi.

— Nad Bugiem urodzaje są bardzo dobre.

= „Jottau w przyszłą niedzielę odtańczona zosta
nie w teatrze wielkim.

— Pierwszy wieczór muzyczny w warszawskiem 
Towarzystwie muzyczncm odbędzie się w dniu 15 
września.

= Senatorska ulica została już wczoraj otwarta 
dla ruchu wozowego.

= W tych dniach powrócił do Warszawy pokilko- 
miesięcznej niebytnosci artysta i nauczyciel śpiewu 
p. Mieczysław Horbowski.

= Liczba prywatnych zakładów naukowych co 
rok się zwiększa. W b. r. szkolnym przybywa znów 
kilka zakładów, których przewodnikami są znani 
pedagodzy. W zakładach rządowych wszystkie wa
kujące miejsca, zostały zajęte i jeszcze znalazło się 
wielu kandydatów na ławach, którzy nie mogąc się 
dostać do szkół rządowych—udać sięmusieli do za
kładów prywatnych.

= Szanowny gość z Peru jest właśnie... wypy
chany.

Jegomość krokodyl ubity ręką p. Sztolemana, ma 
być rzeczywiście bardzo przyjemną osobistością.

W tych dniach przedstawi sięWarszawie!

== Że urzędnicy zarządu pocztowego pracować 
muszą wieczorami — to smutna alternatywa, której 
jednak uniknąć nie podobna..

Że pracując potrzebują otwierać lufciki — to się 
bardzo łatwo da zrozumieć...

Że gaz na ulicy Nowo Senatorskiej jak i wszędzie 
smutno się pali..... to tak już widać zapisano w księ
dze przeznaczeń....

Ale jakież tego wszystkiego skutki?...
Oto przechodzący wieczorem ulicą Nowo Sena

torską tłuką sobie nosy o otwarte lufciki.... i na od
wrót tłuką lufciki nosami; a że kto tłucze, ten płacić 
powinien, więc ten, któremu los złowrogi każę iść 
ową ulicą o wieczornej porze, nie dość źe ma nos 
skaleczony... ale by jeszcze powinien za szybę za
płacić.

Goby tu poeząć, żeby był wilk syty i owca cała, 
czyli inaczej,żeby mimo tej niedogodności—urzędni
cy zarządu poczty mogli mieć lufciki otwarte?

That is the question...

= Pan na Popielówna zabawiwszy dłuższy czas 
w Karlsbadzie i Wiedniu, wybrała się na krótką wy
cieczko do Pesztu, zkąd w tych dniach wraca z urlo
pu do Warszawy. Nic potrzebujemy dodawać, że jej 
obecność ożywiłaby niemało repertuar letni, który 
zapewnie z powodu licznych urlopów artystów tak 
jest blady i bezkrwisty.

= „Nieznany gość" — pod tym tytułem wyjdzie 
w krotce w Suwałkach zbiorek poezji p. Karolą 
Hoffmana.

= Pan Stępowski, dopuszczony przez dyrekcję 
teatrów do debiutów na naszej scenie, wystąpił 
wczoraj po raz pierwszy w teatrze letnim, jako Wil
czura w komedji Chęcińskiego „Szlachectwo du
szy “.

Za debiutantem przemawiają trzy ważne przy
mioty: spory zasób uczucia, zrozumienie, i poprawne 
wypowiadanie wiersza; przeciw niemu zaś występu
je brak naturalności i maniera uwydatniająca się 
szczególniej w użyciu głosu.

Tej ostatniej wadzie podlegają wszyscy młodzi 
aspiranci do starych ról; każdy przybiera sobie dy
kcję sztuczną, mówi głosem nie swoim, zrobionym, 
nie pomnąc, źe sztukę utrzymania się przez cały 
wieczór w przybranej, scenicznej intonacji, i odda
wania odcieni w takiej pożyczonej dykcji, posiadają 
tylko wytrawni artyści, wszechwładnie panujący 
nad wyrobionemi pracą zasobami wokalcemi. Po
trzebne są do tego całe lata studjów i gimnastyki 
głosowej, bez których cudzy organ wypowiada po 
słuszeńsiWO, a gło* załamuje się, jak w mutacji.

Dykcja p. Stępowskicgo nie jest wolna od tych 
przypadłości, wtedy szczególniej, kiedy debiutant 
usiłuje nadać jej nastrój dobroduszny. W wybu 
chach wzruszenia, p. Stępowski zapomina o manie
rze — ale tćź głos staje się młodszym, a przez to 
ginie jednolitość artystyczna postaci.

Powyższe uwagi nie zmierzają bynajmniej do wy 
kazania, że debiutant pozbawiony jest pewnych 
zdolności scenicznych. Pan Stępowski posiada je 
niewątpliwie; o ile zaś i w jakim kierunku takowe 
spożytkowane być mogą — o tern z jednego występu 
przesądzać trudno.

Prawdopodobnie według panujących na naszej 
scenie zwyczajów, debiutant trzykrotnie przedstawi 
się naszej publiczności — i dostarczy sposobności 
wszechstronniejszego ocenienia jego zasobów.

= l’od Płockiem, w soboty zarzuciła kotwicę bar

ka z załogą złożoną z inżynierów i techników delego
wanych przez ministerjum do regulacji Wisły.

Na barce tej, roboty wykonywane są pod nadzo
rem inżyniera Izydora Sztaudyngera.

Kontrolę prowadzi naczelny inżynier jenerał Ko- 
steniecki.

Druga barka pracuje w okolicach Włocławka pod 
kierunkiem pana Romana Rejewskigo.

Tu zaznaczyć z przykrością wypada, iż mieszkań
cy nadwiśla nie dość oględnie obchodzą się ze zna
kami i sygnałami przez inżynierów ustaw'ianemi, lek
komyślnie je uszkadzając.

=. Gubernia warszawska posiada około 600 wiorst 
drogi szosowej łączączej z sobą znaczniejsze miej
scowości handlowe i utrzymującej komunikację z li- 
njami dróg żelaznych.

— Grzybek drzewny, o którego kilkakrotnem 
ukazaniu się w okolicach Kielc, wspominaliśmy— 
coraz bardziej się rozszerza w kieleckiem... W osta
tnich czasach znów nam opowiadano o kilku podo
bnych wypadkach. Wartoby, ażeby przedsięwzięto 
środki celem usunięcia na przyszłość tej drzewnej 
epidemji.

= Wkrótce ma być w Warszawie urządzony je
szcze jeden prywatny zakład leczniczy dla umysło
wych chorych.

== W Alkazarze wystawioną zostanie w tych 
dniach nowa sztuka ludowa. Tytuł jej bedzie: „Wro
nie gniazdo, czyli wielkie głupstwo.“ 'Sztuka jest 
czteroaktowa a życzymy jej aby nie była tem, czem 
tytuł jej być każę.

== Zebranie ogólne stowarzyszonych członków 
spożywczej instytucji płockiej „Zgoda" naznaczone 
na 25 m. m. nie doszło do skutku, gdyż liczba zebra
nych okazała się zbyt małą. Odroczono posiedzenie 
za dwa tygodnie.

= Układanie żelaznego bruku na ulicy Ś to Krzy- 
zkiej, tudzież na placu Dzieciątka Jezus ma być je
szcze uskutecznione przed jesionią.

= W Pułtusku dnia 11 p. m. odbędzie się w ogro
dzie zamkowym loterja na rzecz miejscowego szpi- 
tala, który podczas pożaru wydarzonego wr 1875 
uległ zniszczeniu.

. pNobiety doktorki" poczynają sio ukazywać 
i pomiędzy naszą ludnością. W Warsz awiebawiobe- 
cme przez czas feryjny młoda osoba, uczęszczająca 
w 1 etersburgu na ostatnie kursa medycyny.

== W przyszłym miesiącu ma się odbyć zjazd oby
wateli bialskiego i sąsiednich z nim powiatów, w ce
lu ostatecznego zorganizowania towarzystwa wkła- 
dowo-zaliczkowego dla powiatów: bialskiego i kon
stantynowskiego,na którego założenie udzielonem in* 
zostało pozwolenie miniaisterjum. J

r Pz?tamy w Sa?ePAe Nawoje Wremia: „12-go 
£tgOlve-P“,a d0 Petersburga ?ann£ 
wnl ZnetkV—1 pociągów aa drodze żelaznej
waiszawskicj J Golasowi doniesiono, źe 11 go (23-go) 
sierpnia o godzinie 8 ej m. 50 wieczorem na 735 ej 
wiorście Gd Petersburga, na stacji Proweniszki, po- 

?8obowy idący z za granicy i wyprawiony z Ko
wna bez uwiadomienia, nadbiegł na pociąg towaro
wy stojący na głównej linji ruchu, na stacji! Od ze
tknięcia obadwa pociągi silnie uszkodzone: w pocią
gu osobowym zgruchotany wagon bagażowy Lei 
klasy; w towarowym zaś jeden wagon klasy 3 iei 
i jeden bagażowy. Wypadków śmiertelnych na szczę
ście nie było, lecz silnie poranionych zostało czterech 
pasażerów 1-ej klasy, dwóeh konduktorów i palacz. 
Kanni przywiezieni zostali do Petersburga pociągiem 
kurjerskim. Mówią źe śledztwo rozpoczęte.“

, — Przebywający na letniem mieszkaniu w Mo
kotowie i Grodzisku, narzekają na wilgoć, jaka w oba 
miejscowych parkach panuje. Szczególnie w Gro
dzisku przy nizkiem położeniu po serji deszczów o- 
statnieh, park przedstawia moezary, przez które 
przedostać się ciężko. W wielu miejscach trzeba 
było płożyć na prędce chodniki z desek ażeby 
utrzymać pieszą komunikację z dworcem kolei źela- 
"Sęi—o spacerach zaś swobodnych po parku przy 
takich warunkach nie może być mowy.—gale dla 
osób używających willegiatury lato r. ’0. nie wyja
dło szczególnie.

= Z Łowicza otrzymujemy następujące pismo: 
„W tych dniach mieliśmy tu straszną burzę. Pioruny
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biły jedne za drugiemi prawie co minutę. Kilka ude
rzyło w miasto, a między innetni, jeden w zabudowa
nie folwarczne pana W. znajdujące się w mieście. 
Gwałtowny ogień, rozniecany przytem przez wiatr 
jednej chwili objął całą stodołę, napełnioną zbożem, 
która też stała sią pastwą płomieni. O energicznym 
ratunku mowy być nie mogło, gdyż Łowicz, mimo 
przykładu tylu mniejszych od niego miast i mimo 
bardzo często powtarzających się pożarów, nie ma 
do tego czasu straży ogniowej! Śą wprawdzie ro
zmaite projekty i były zebrania, tyczące się tej in
stytucji, lecz niestety, jakto już zwykle u nas skoń
czyło się wszysko na projektach i gadaninie. Jeden 
jeszcze fakt godzien zaznaczenia. Panuje tu dotych
czas zwyczaj, że kto chce i czyja łaska wysyła konie 
po sikawki do magistratu lub też do instytucji pry
watnej. Otóż poczthalter tutejszy posłał konie do 
zawiadowcy stacji drogi żelaznej lecz pomocnik tego 
dostojnika nie dał żądanej sikawki dowodząc, że nie
potrzebna. Widocznie trzyma się ten pan pobożnej 
zasady nie gaszenia ognia, pochodzącego od piorunu.“

= Do czego dochodzi z jednej strony łatwowier
ność ludzka a z drugiej bezczelność tych, co z niej 
korzystają, trudno nieraz uwierzyć.

Opowiadano nam, że cudowna lekarka bawarska, 
Wunderfrau, leczy już teraz niektóre osoby... z fo
togramów.

Tak jest z fa-to gra-mów. Niepotrzebujewcale wi
dzieć pacjenta osobiście, ani badać go, ani pytać 
co mu jest. Zobaczy fotogram i już wie wszystko.

Poprzednio blaga owej cudowności była... także 
blagą ale skromniejszą. Wunderfrau sprowadzała 
chorych do siebie, gdzie, jak zapewniają, trzyma do 
pomocy wykwalifikowanego lekarza; albo przynaj
mniej, wzoreminnych... owczarzy, kazała sobie przy
wozić pewne dowody, oznaM choroby, czy coś po
dobnego.

Dziś wyemancypowała się z tych przesądów i nie
potrzebnych trudności. Genjalniejsza od Cezara nie 
przychodzi tylko spojrzy i zwycięża.

Może czasem obędzie się i bez fotogramów. Poprze
stanie na liście z .. tęczowym papierkiem we środku.

= W guberni kieleckiej drobny przemysł wzra
sta ciągło w skutku blizkiego sąsiedztwa z komora
mi celnemi i łatwej komunikacji z Krakowem. Po 
wsiach rozpowszechniony jest chów gęsi. W r. 187$ 
wywieziono zagranicę tego ptsstwa sztuk 11282, 
wartujących rs. 8230; innego rodzaju drobiu sztuk 
3013, oszacowanego na rs. 1162 i więcej aniżeli pól 
miliona kop jaj za sumę rs. 402884. Hodowla o- 
wiec i nierogacizny stanowi także znaczną galęż 
miejscowego przemysłu. Za to hodowla bydła ro
gatego ogranicza się wyłącznie na potrzeby miejsco
we w gospodarstwie, jak siła pociągowa. W wię
kszych majątkach spotkać nie rzadko można bydło 
poprawnej rasy, lecz inwentarz włościański odzna
cza się małym wzrostem i wysileniem przez pracę. 
Hodowla koni, juk pisze miejscowy organ, w zna
czeniu przemysłowe tu, zaczynu dopiero kiełkować; 
zwraca się tu więcej uwagi na poprawę rasy koni 
Cngo * wierzchowych, rasa zaś koni roboczych 

w zaniedbaniu.pożestaje__________
*^ąd dróg żelaznych rossyjskich 

'«icnia na linji petersbureko- 
, '’erskiego, wyprawianego 

ierzbołowa go<lz. 9 m 30 rano, 
straty, dla bra> Pasażerów.

— W Suwałkach wyjdzie wkrótce z druku książ
ki pod tytułem „Pszczoła, jej życie i główne prawi
dła r'O^Qmowail<?50 hodowania pszczół.u Jcstto prze
kład dziel* napisanego oryginalnie przez professora 
petersburskiego uniwersytetu Butlerowa. 1 rzekładu 
dokonał p. Baltazar Grabowski, który uzupełnił je 
znaeznemi i na praktyce opartemi u wagami i objaśnił 
kilkudziesięcioma rycinami. Praca ta zasługuje na roz- 
powszechnienie jej zwłaszcza między ludem, zaró
wno bowiem autor jak i tłomacz ffiboli głównie na ce
lu w swoich pracach rozpowszechnienie wśród wio- 
ścian wiadomości dotycz^ch tej zyskownej. a w za
niedbaniu będącej gałęzi gospodarstwa wiejskiego.

Pan Fliege i jego orkiestra niezadługo już 
opuszczają nasze miasto. Kontrakt ich z Doliną 
Szwajcarską kończy się już z dniem 7-m nadchodzą
cego września. Wprawdzie pan Fliege pragnął po
zostać jeszcze przez czas jakiś w zimie w naszem 
mieście — lecz zamiar ten nie może dojść do skutku 
z powodu braku odpowiedniego zimowego loKaJu, 
jy którymby podobne k mcerty odby wać się m 'gly. 
Policzone więc już są daie pobytu orkiestry w War
szawie — snleszmy zatem nasycić sig dźwiękami do
brej muzyki orkiestrowej, na którą znowu przez rok 
cały czekać przyjdzie.

s=s Główny zax. 
czyni starania o zi 
warszawskiej pocią 
ż Petersburga do W 
jako przynoszącego

= W jednem z pism podano w tych czasach no
wy sposób ostrzenia ;.os, z nadmienieniem, iż tako
wy obecnie jest używanym we Francji.

Sposób ten polega na pozostawieniu kos przez 
czas kilku godzin w wodzie zakwaszonej kwasem 
siarczanym.

Otóż sposób taki nie prowadzi w żadnym razie do 
rezultatu mogącego wpłynąć na wyostrzenie kosy, 
ale stanowczo prowadzi do jej stępienia.

Żelazo od kwasu stężonego jalto też i rozcieńczo
nego doznaje rozkładu, a w takim razie przedewszy- 
stkiem ucierpieć musi ostrze.

Podobny więc sposób zupełnie jest niewłaściwy.

= Do baletu „Kuglarka“ skomponował p. Lewan
dowski mazura składającego się z... jedenastu czę
ści. Osoby, które na s di baletu‘słyszały ten utwó‘r 
mazurzysty, oddają mu pochwały, na którą niewy
czerpany w dziarskich motywach kompozytor zasłu
guje. Mazur o którym mowa, wyjdzie z pod prasy 
litograficznej w trzech osobnych numerach.

= Pewien dowcipny nadsekwańczyk, bierąc 
assumpt z dzisiejszej wojny, wpadł na myśl odbicia 
litograficznym sposobem karty kampanji na... chustce 
fularowej.

Pomysł ten przyjął się doskonale i fabrykant wy
rabiać począł planów takich tysiące.

Politykujący tedy francuz może dziś każdej chwili ' 
rozwinąć widownię wojny i posłużyć się nią przy 
czytaniu opisów specjalnych korespondentów.

I do nas zaleciała już ta zabawka z paryzkiego 
bruku.

— Lokatorowie płoccy są szczęśliwsi od warszaw
skich. Znajdują się w tem mieście gospodarze, 
którzy nowo sprowadzającym się lokatorom posyłają 
tort z napisem: „z powinszowaniem, z powoda obję
cia nowego lokal u. “

= Werenda( przy cukierni ,p. Paraviciniego, na 
rogu Nowego-Światu i placu S-go Aleksandra zbu
dowana, należy do korzystnie położonych miejsc 
chwilowego wytchnienia;” dla osób bowiem udają
cych się na przechadzki w stronę Łazienek, lub 
ztamtąd powracających, jest niejako środkowym 
punktem spoczynku. Lecz i tu rasi częstokroć ucho 
niemiła, zwłaszcza dla kobiet, dysharmonja.

Wiadomo, źc tuż za werendą, wyczekują na ko
lejny odjazd omnibusy. Otóż, woźnice ich i kondu
ktorzy, prowadzą często pomiędzy sobą tak głośne 
i rubaszne rozmowy, tak jaskrawych i nieestety
cznych używają wyrazów, że takowe słusznie kar- 
conemi być winny.

Dozorujący ich pan starszy, oprócz pilnowania 
porządku i czasu, w jakim omnibusy kursować mają, 
po winienby.nadto mieć wzgląd na siedzące pod wysta 
wą osoby, a tem samem karcić gburowatych furma
nów i konduktorów, zalecając im, aby te prostackie 
swoje wyrazy, jeżeli już od nich powstrzymać się 
nie mogą zachowali na popis przy pokrzepianiu się 
kieliszkiem i kuflem w poblizkim szynku.

— Znowu ofiara nieszczęśliwej miłości!
Wczoraj z rana, dwudziestosześcioletnia Emilja Z. 

służąca w pewnej cukierni tutejszej, nożem kuchen- ! 
nyra poderżnęła sobie gardło. i

Do tego czynu rospaczy, popchnął ją podobno <’ 
zawód miłosny.

W ciągu kilku tygodni czwarta już młoda kobieta 
w Warszawie pozbawia się życia z jednej i tej sa
mej przyczyny.

—Wupłynionym tygodniu, jakaś nieznana mi z na
zwiska pani, mieszkanka Suwałk, przybyła di mie
szkania mego z synem (mającym uczęszczać do szkoły : 
handlowej), dla umieszczeni go na stancji, a wy- ; 
chodząc pozostawiła woreczek z pieniędzmi i no- * 
tatkami.— Ponieważ osoba ta dotąd się nie zgłasza, ! 
widzę potrzebę wezwać ją po odbiór swej wla.snośęj ' 
co jeżeli nic nastąpi w cia»» d^Ócli tygodni, postą- 
pionem będzie według prawa.—Ulica Chmielna, Nr 
dęmu 24, Nr mieszkania 5,— 2gie piętro.

— Zł żono w Redakcji Kurjera Warszawskiego, ■ 
od Marjanny., jako kara za nieposłuszeństwo i nie
wypełnienie obowiązków k. 30. — J. K. kop. 15 dla 
biednych.

— Jutro dla Krzyża czerwonego w pałacu Bili- ! 
blowskim przyjmować będzie ofiary pani Buturli- 
nowa,

— Jak doioszą Wracz. wiedom. wewnątiz cesar
stwa urządzono dotąd lazaretów dla ranionych wojo- J 
wników,staraniem towarzystwa „Czerwonego krzy- ! 
źa“ przeszło na 7000 łóżek. Ranieni znajdują się w na

stępujących punktach: w Charkowie, w Kownie, 
w Nieźynie , w Kursku; do szpitali w guberni orłow
skiej dostawiono 170, do Kijowa 150 do Moskwy 400, 
do Woroneża 135.

— W fabrykach odeskich drogi żelaznej rozpoczę
to już obecnie roboty celem przygotowania wagonów 
dla pociągu sanitarnego zimowego. Każdy z wago
nów wyłożony będzie wojłokami i ogrzany będzie 
piecami.

= W dniu wczorajszym o godzinie 1 I-tej z rana, 
w kościele Opieki Św. Józefa wprost ulicy Kró
lewskiej JX. Domański, proboszcz parafji Michało
wice, pobłogosławił związek małżeński, zawarty 
między panem Adamem Bonieckim, obywatelem ziem
skim, synem niegdy Ferdynanda i Leontyny z hr. 
Stadnickich małżonków Bonieckich, a hr. Jadwigą. 
Stadnicką., córką nieżyjących Juljusza i Marji z Gra
bowskich hr. Stadnickich. —14341—

Kronika zagraniczna.
X We Lwowie przez czas trwania wystawy prze

mysłowo-rolniczej, wychodzić będzie codziennie ped 
redakcją inżyniera Br. Abakanowicza, czasopismo illu- 
strowane, p. t. „Wystawa rolnicza i przemysłowa we 
Lwowie“. Pismo to ma być organem komitetu wy
stawy. W skład redakcji wchodzą profesorowie 
szkoły dublańskiej, oraz uniwersytetu i akademji 
technicznej weLwowie. Pierwszy numer ma sie uka
zać 15go sierpnia.

X Place oficerów armji francuzkiej z dniem 1-go 
siycznia r. b. znacznie podwyższone zostały. Mar
szałek Francji pobiera obecnie 29520 franków; jene
rał dywizyjny 19 440, generał brygady 12960. W 
różnym rodzaju broni pobierają: pułkownik 8892 tr. 
podpułkownik 7308, do wódzca bataljonu 6156, kapitan 
klasy I-ej 3708, kapitan 2 ej klaty 3312, starszy lej- 
tenant 2628, młodszy 2556, młodszy lejtenant przy 
jeneralnym sztabie 2448; w kawalerji i obozie (train) 
pobierają pułkownik 8316, podpułkownik 6426, do- 
wódzca szwadronu 5 418 kapitan 3294, starszy lejte- 
nant 2 592,młodszy 2484, a sous-lej tenant 2376. W pie
chocie pułkownik 7740, podpułkownik 6012, dowóJz- 
ca bataljonu 5418, kapitan klasy I-ej 3529, klasy 2 ej 
3240, lejtenant klasy 1 ej — 2448, klasy 2 ej -- 237® 
i sous lejtenant 2268 franków bez wszelkich wytrą
ceń. Gubernator wojenny Paryża pobiera płacy do
datkowej w stosunku 25 920 franków.

X Kiedy uraczyć, to już dobrze uraczyć! Admirał 
angielski liussel, urządził niedawno dla oficerów swej 
eskadry suty bankiet. Oto w ogrodzie wykopano głębo
ki bassen i wyłożono takowy marmurem. W obszer
ny ten bassen weszło 600 butli koniaku i tyleż araku 
1200 butelek malagi, 600 funtów cukru, i 200 sztuk 
czysto obranych muszkatołowych gałek. W czterech 
tuż, stojących beczkach przygotowaną była woda 
wrząca w której pływało 2000 cytryn.* W dodatku 
do tej oryginalnej uczty, chłopiec płynąc w łódce jo. 
po bassanie, napełniał kubki obecnych. Bawiono sie: 
dotąd dopóki łódka nie osiadła na mieliźnie.

X Z Wejmaru donoszą, że dnia 18 b. m. zlodzj>’,e 
włamali się w nocy do kaplicy grobowej W.K- 
rji, siostry Cesarza Aleksandra Igo, i skra'’.’., *

jką°cyXWQ0ŚC?’ powiębszej części dary <żnych paau-

X W Chinach od wieków bylo żadnego bari- 
kructwa. Szczęśliwy kraj pomyślicie. I czemu to 
przypisać? Oto: za bankructwo jest tam... kara 
śmierci. Gdy bank publiczny ogłosi likwidacje, to 
wszyscy jego urzędnicy, począwszy od prezesa 
a skończywszy Ua woźnych, idą na szafot. Gdyby 
w Europie tanie prawo istniało, to może nie byłoby 
tylu grynderów, nie byłoby i krachów.

X WeLwowie, na placu wystawy krajowej, urzą
dzoną zostanie, w skutek prośby komitetu, zaniesio
nej do Ministerjum, osobna stacja telegraficzna. De
pesze wysyłane z tej stacji do głównej stacji telegra
ficznej we Lwowie, obliczane będą podług zwykłej 
taryfy,

x'Niemcy straciły w tym czasie kilku znakomi
tych ludzi. Oprócz Hacklaendera, którego imię, jako 
humorysty, słynęło szerzej, zmarli tćź w tym czasie." 
matematyk Heis i prawnik Zoepfl. Profesor doktór 
ILis od roku 1852 wykładał matematykę i astro^o- 
mję w Miinster. Jego* podręczniki do nauki matema
tyki są bardzo rozpowszechnione. Umarł w 72 roku 
życia. Imic Henryka Zoepfia jest znane każdemu 
kto tylko miał do czynienia z umiejętnościami pań_ 
stwowemi. Był on od roku 1829 profesorem wllar- 
delbergu doczekał się 70 ciu lat życia. Dzieł specjal
nych zostawił niemało.

X Z Nimes donoszą o szczególcej wierności psar 
należącego do pewnego rz«iuitśliiika. Po śmierci 
swego pana, pies, który nie opuszczał jego pokoju 
w czasie choroby, poszedł za pogrzebem na cmen
tarz, a później wygrzebał jamę na jego grobie i tanj
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się położył. Gdy odprowadzono biedne zwierzę do 
domu, pies nie cliciał przyjąć żadnego posiłku i 
zdechł w kilka dni po skonie właściciela.

<8 a? o Ł o M JB -51®
+ Jutro jako w 4-t<i rocznicę śmierci, ś. p. Walerji Czer

nieje wskiej, odprawioną; zostanie w kościele arehikate- 
dralnym św. Jana, o godziwe 8-mej żałobna Wotywa, na 
którą pozostały mąż wraz z synem i córką, zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych.

~ Dnia 30 b. m. we czwartek, jako w dzień imienin ś. p. 
Feliksa Gnusa, dentysty, odprawionem będzie Nabożeństwo 
za jego duszę, w kościele Św. Jana w kaplicy Pana Jezusa 
o godzinie lO‘/2 rano, na które pozostała żona z dziećmi, 
Familję, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —14332—

W dniu 30 sierpnia we czwartek, w rocznicę śmierci 
Marji Aszpergarowej, w kościele powązkowskim odbę
dzie się o godzinie iO-tej rano, Msza żałobna za jej duszę, 
oraz poświęcenie nagrobka. —14313—

-J- Dnia 30 sierpnia r. b. o godzinie W-tej rano, jako 
w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Józefa Bobakow- 
skiego, najlepszego ojca, odbędzie się. Nabożeństwo żałobne 
za spokój jego duszy, w kościele Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, na które w głębokim smutku pozostałe 
dzieci w nieobecności wdowy, Familję, Kolegów i Znajomych 
zapraszają. —14350—

f Piotr Skłodowski, b. urzędnik b. Komisji Rządowej 
Spraw Wewnętrznych i Duchownych zmarł 28 sierpnia 1877, 
przeżywszy lat 68. Pozostała żona, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła Na
rodzenia Najświętszej Marji Panny przy ulicy Leszno w dniu 
30 sierpnia to jest we czwartek, o godzinie 4-tej po połu
dniu na cmentarz powązkowski. —14372—

TELmRAMY^J^FÓwiBr’

— Telegramy Jego Cesarskiej Wysokości Główno
dowodzącego armją czynną, z Górnego Studenia.
I. 13go {25-go} sierpnia o godz.l2* lj2 w południe.

18 „ — „ 9 „ 04 wiecz.
38 . ” ”
48 wiecz. — „ 
9? „ - „

i w kierunku odwrotnym
Wych. z Kowla o g. 3 m. 23wnocy—g.2m.58 w dz.

„ z Lublin, o „ 8
„ z Iwzng. o v 10 

Przych.doPragio „ 1 
Wych. z Pragi o „ 4 
Prz. do Mławy o „ 8

Godziny odejścia pociągów oznaczone według po-

O czasie, w którym pasażerowie będą przewożeni 
z dworca drogi warszawsko wiedeńskiej na stacji 
Praga drogi nadwiślańskiej i odwrotnie, w następ
stwie ogłoszonem zostanie. 2—3—14192—

W WARSZAWIE. 
Tszsto fotegraJJi *». 3,

9-10 -12104-

— Szkoła prywatna męzka S klassit wa re
alna s; pensjonatenh, Utrzymywana przez 

^argulskieffd w Wars lawie przy uliay 
ŚSar»»alkazvsktej Numer 28 (róg Chmielnej) 
przyjmuje zapis uczniów przy chodnieh i pensjona- 
rzy i doprowadza ich do egzaminów w śzktł*?h 
rządowych. Kurs nauk rozpoczyna sic z dniem 
16 (28) b. m, —14379— 1 -2

U nas ranni w potyczkach w Szypee do wczoraj
szego wieczoru: jenerał Dragomirow, w prawą nogę 
na wylot bez niebezpieczeństwa; iligiel adjutant puł
kownik książę Wiaziemski; jenerainego sztabu: pod
pułkownik Retkiewicz i kapitan Malcew; 16 go ba- 
taljonu strzelców: podpułkownik Cbudiakow i cho
rąży Turów; 13-go bataljonu strzelców: kapitan 
Neppenstrem, sztabs-kapitan Kondracki, porucznik 
Coronelli i chorąży AleksanderIwanicnko; 14 go ba
taljonu strzelców: sztabskapitan Czerwiński; żyto- 
mirskiego pułku kapitan Biełousow, briańskiego 
pułku podpułkownik Szwab, major Mołostwow, pod
porucznicy: Denisów i Kikin, oraz chorąży Konczja- 
łow; orłowskiego pułku: porucznik Balasny i podpo
rucznik Czertkow.
II. 13go (25-go) sierpnia o godzinie 8m. 10 wieczór.

Dziś, 13 go (25-go) sierpnia w Szypee piąty dzień 
walki rozpoczął się o godzinie 9 tej rano i trwa ze 
straszną zaciętością. Nasze wojska trzymają się mo- 
I>.no. Kilka energicznych ataków mężnie zostało od
partych.

Jenerał Derożyński, kierujący przez pierwsze trzy 
dnie obroną Szypki, poległ dziś śmiercią boha
terską. .

(JDod. nadzwyczajny do Praicit. Wiestnika).
Petersburg 28go sierpnia. — Telegram Główno

dowodzącego z Górnego Studenia. W niedzielę i 
poniedziałek Turcy na Szypee nie wiele strzelał'. 
Nasi trzymają się na swoich pozycjach. Turcy za
jęli góry otaczające Szypkę.

Petersburg 29-go.— Telegram Głównodowodzące
go z Górnego Studenia: „Strzały na Szypee ustały 
dnia 27 b. m. rano. Panuje spokojność. Nasi stoją 
na swojej pozycji. Jenerał Niepokój czy cki został 
wysłany na Szypkę dla obejrzenia sytuacji. Rannych 
było wszystkiego razem 2480, w tej liczbie 95 ofi
cerów. Pod Plewną, Łowczą, Osmanbazarem cicho. 
Pod Alaslarem dwie potyczki przednich straży." 

Przegląd polityczny.
fow^zeebna uwaga skierowaną jest teraz ku wą

wozom bałkańskim, gdzie cały tydzień bezustannej 
walki wyczerpać musiał i męstwo, i siły ataknją- 
cvch i atakowanych. Zrozumieć łatwo, dla czego 
według pogłoski komunikowanej z głównej kwatery 
Sulej man basza, mógł wstrzymać ataki na wąwóz 
Szypki. I tak dotychczasowe zapasy kosztowały go 
do 10 000 ludzi, a przewidzieć nie można jahemi 
jeszcze stratami okupić będzie musiał narzucony 
sobia plan zdobycia wąwozów. Wszyscy w cgóle 
god?ą się teraz na to, że ten strategiczny pomysł 
Jurków był szaleństwem i marnotrawstwem krwi.

Do dzisiaj nie mamy jeszcze rezultatu rozpaczli
wej walki, ani jej wysoko interesujących szczegó 
łów. Daily News pf.dsją tylko niektóre daty przy- 
słąiąę przez ich kcne-pondcjita specjalnego, dotyczą

ce bitwy pod Szypką. Szczegóły te zostały już tele
gramami urzędowemi upr. c. „Wąwóz, pisze 
on—był początkowo tylko 3 oOO ludzi broniony; te
raz liczba ich wzrosła do 13000. Turcy mają około 
50000. We czwartek szala zwycięitwa przechylała 
się już, lecz w samą porę przybyły posiłki i wąwóz 
nie został zdobyty." Ten SŁ?n korrespondent tele
grafuje z Bukaresztu 26 go: „Bitwa pod Szypką zo
stała dzisiaj wznowioną, jen. Radecki utrzymuje się 
na pozycjach, wąwóz można uważać za uratowany, 
jeżeli Sulej mano wi nie uda się innym przesmykiem 
przesunąć której kolumny."

Telegram Głównodowodzącego z 28-go powiada, 
że Turcy zajęli już góry otaczające Szypkę.

W dniu urodzin Abdul-Hataida 26-go b. m. stoczył 
Mukhtar-basza wielką bitwę na wyżynach Kizil- 
tepe. Podczas szturmu padł koń pod Mukhiarem, 
walka trwała od 5-tej rano do 4-tej po południu; po 
każdej stronie grzmiało przeszło 180armat. Straty obu
stronne mają być znaczne, bo rozprawa była zaciętą 
i krwawą. Bliższych szczegółów nie mamy.

Derwhz-pasza atakował w zeszły piątek z trzech 
stron fortyfikacje Kumbani.

Czarnogórcom wiedzie się jako tako, na granicy 
Jezera i Drobniaku stoczyli 24&o bitwę 18 godzinną 
z 3000 mi mustehafizów i odparli Turków, chociaż 
sami tylko jednym bataljonem rozporządzali.

W świecie dyplomatycznym wyczekiwanie ogólne, 
uwaga zwrócona na rozprawy zbrojne w Bałkanach, 
od których utworzenia nowej sytuacji poniekąd za
wisło.

Wiedeński korrespondent Times’a dla scharakte
ryzowania wschodniej polityki hr. Andrassy’ego 
przytacza następującą anegdotkę.

Wiadomości telegraficzne.
— Konstantynopol 28-go. — Nowe wybory depu

towanych mają się odbyć w przyszłym tygodniu.
Ajencja Haoasa telegrafuje, że Sulej man-pasza 

nie zdobył wąwozu Szypki. Wczorajsza walka 
w Szypee była najkrwawszą ze wszystkich dotych
czasowych. Wielką ilość rannych przewieziono do 
Adrjanopola.

— Wiedeń 28 go. — Książę Hassan opuścił Wie
deń, udając się do Eski Dżumy dla objęcia dowódz
twa.

Z Bukaresztu telegrafują dziś do Pol. Cor., że po 
poruzumieniu się Rumunji z główną kwaterą rossyj - 
ską, armja rumuńska pozostanie pod wodzą księcia 
Karola i bierze udział w wojnie. W nocy z 24-go na 
25 ty b. m. brygada piechoty rumuńskiej przeprawi
ła się na brzeg turecki, przez wielki most, wzniesio
ny przez rumunów poci Oczabidem. Jednocześnie 
pod Turn-Magurellą przeprawiły się przez Dunaj 3 
pułki jazdy rumuńskiej. Sześciotysigczny korpus tu
recki przybył z Widdynia zapóżuo już po przepra
wie i cofnął się nazad.

Dla porozumienia się Rumunji z rządem serbskim 
co do prowadzenia wojny, przybył do Belgradu puł
kownik rumuński Catargin.

— Londyn 28-go. — Z Adrjanopola donoszą, że 
turcy zaatakowali wzgórza panujące nad wąwozem 
Szybki.

Książę Edynburski odpłynął z zatoki Bezika do 
Aten.

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 29-go sierpnia.

Londyn,28 sierpnia.Telegrafują do Daily Telegraph 
z Bery z daty 27. Gladstone przesłał dwa listy do 
greckiego kupca w Stambule, wzywający greków do
brania udziału w wojnie przeciw Turcji. Odpowiedź 
na obydwa listy była odmawiającą i przedstawiona 
ciału dyplomatycznemu w Stambule.

Konstantynopol, 28 sierpnia. Szef artylerji miano
wany ministrem wojny tymczasowo. Ohannes Effen 
di (ormianin, chrzcśeianin) został mianowany mini
strem spraw wewnętrznych i robót publicznych z za
chowaniem swego dotychczasowego stanowiska. 
Machmud Damat, szwagier sułtana, usunięty od wła- 
d y. M dhat nie powraca tutaj, tylko wyjeżdża z Pa
ryża do Londynu.

Londyn, 28 sierpnia. Wielki wezyr zawiadomił 
Layard’a, że dla zapobieżenia ponownemu gwałcę 
niu przepisów konwencji genewskiej przez wojska , 
tureckie, kazał przypisy te przełożyć na język tu
recki i rozdać między wojska otoinańskie. Również 
przedsięwzięte zostały wszelkie potrzebne rozporzą
dzenia, ażeby zapobiedz dalszym nadużyciom i wy
kroczeniom Czerkiesów i innych wojsk nieregular
nych. Do Renter's O^ice telegrafują z Erzerumu pod 
d. 26 b. m. „Turcy uderzyli na rossyjan pod Aube 
i Kisił tepe. W tej samej chwili z Baldismanu nad
ciągnął korpus rossyjski na równinę pod Sobotanem, 
gdzie ?ię wywiązała wielka bitwa i tr rała do 2 ej 
po południu w okręgu 12 milowym. Z obu stron stra
ty znaczne. Rośsyjnom nadchodzą do Ałeksapdropo- 

, la coraz to nowe posiłki. Do Erywania nadeszło 
12,000 ludzi i 48 dział dla wzmocnienia armji Ter- 
gukasowa.

Korfu, 27 sierpnia. Przybył tu następca tronu 
austryjackiego arcyksiąźe Rudolf. Królestwo greccy 
udali się na wyspę Teuos. Król Jerzy udaje się 
wkrótce nad granicę dla odbycia przeglądu stoją
cych tam wojsk greckich.

Wiedeń 28-go. — Telegram Presse z Bukaresztu: 
„Według pogłoski komunikowanej z rossyj skiej 
kwatery głównej, Sulejman pasza miał wstrzymać 
ataki na wąwóz Szypkę."

Londyn 28-go.—Minister Northcote, w mowie swo
jej; wypowiedzianej w Plymouth, znowu oświadczył, 
że Anglia trzyma sią ciągle polityki pokoju. Gdyby 
atoli jej interesa wymagały Anglia dochowa neutral
ności aż do chwili, gdy będzie mogła interweniować 
z pewną nadzieją położenia kresu wojnie.

Londyn 28-go.—Wszystkie stronnictwa przyjmują 
poprawkę Grocholskiego do adresu. W tej formie 
adres będzie niezawodnie przez sejm uchwalony. 
We wtorek i środę sejm wybiera nowych członków 
do wydziału krajowego. Dyskusja adresu odbędzie 
się może dopiero we środę. Wielu mówców zapisa
nych.

Wiedeń 28-go. — Presse pisze: „Drugi raport 
kwartalny węgierskiego ministerjum skarbu wyka
zuje nadwyżkę dochodów względnie do r. z. 2 i pół 
milionów (w pierwszym semestrze razem nadwyżka- 
dochodów 10 milionów) a nadwyżka wydatków 
260000 guldenów.

Konstantynopol 28 go. — Jenerał gubernator Tri
polis Mustafa mianowany na miejsce Mahmud-Da- 
mata członkiem rady wojennej. Szef artylerji obej
muje od interum kierunek wydziału wojny. Prezes 
izby deputowanych Achmat' Vefik, mianowany gu
bernatorem Adrjanopola.

Tygli 28 go. — Muchtar, uderzywszy 25-go b. m. 
na pozycje rossyjskie w Kiurukdarze, został od
party.

Wiedeń 28 go. — Telegram Tagblattu z Białogro- 
du: Pospolite ruszenie (mustehafiz) tureckie, odnio
sło pod Czarnym potokiem zupełne zwycięztwo nad 
powstańcami bośniackimi, — którzy zbiegli na terry- 
torjum austrjackie.

Wiedeń 28 go. — Telegram Neue freie Presse 
z Konstantynopola: „Turcy posuwają się coraz 
dalej w Szypee. Stracili dotąd z szeregów do 
10060 ludzi. Rannych odsyłają do Adrjanopola. 
Oficerowie angielscy oglądają fortyfikacje Konstan- 
tynopola. Armja rumuńska ma już stanowczo przy
jąć udział w wojnie i część jej znowu przeprawiła 
się za Dunaj".____________
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— Zarząd drogi żelaznej Nadwiślańskiej, ma ho
nor podać do powszechnej wiadomości, że od dnia 
17 (29) sierpnia r. b. otwiera się ruch pociągów pa
sażerskich i towarowych na całej długości linji od 
Mławy do Kowla według następującego rozkładu.

Pociąg pocztowy; towarowo-pasaźerski. 
Wych. z Mławy o g. 9 m. 23 rano — g.4m.38 rano. 
Przych. do Pragi o s 
Wych. z Pragi o „

„ z Iwang. o „
„ z Lublin, o „ 

Przych.doKow. o „

11 „03 „
3 B 36 „
7 „ 06 rano
2 „ 17 wpół.

36 w poł. —„10 „ 27|wiecz.
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łudnika warszawskiego.

z dworca drogi warszawsko wiedeńskiej na stacji

Wielki Zakład Fot
22. Senatorska SB.

stwie ogłoszonem zostanie.



o

— Mlad gimnastyki S. Ziewał da.
ulica Chmielna Nr 9. Lekcje, po letniej przerwie, 
rozpoczną się z <1. 1 września, zapis zaś odbywa się 
k ażdodziennie. (3—3) —13986 —

— lir Władysław Helkie ordynator kli
niki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu 
św. Łazarza. Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyj
muje od 4 do 6 po południu. —14167—1—6

— Nauczyciel Muzyki Aleksander Ale
ksandrowicz wrócił z wakacji i zamieszkał 
przy ulicy Nowogrodzkiej Nr domu 27.

-13820-3-5

— JPani lira rd właścicielka magazynu mód 
przy ulicy Senatorskiej Nr 16 wyjechała do Paryża 
oclem zakupienia nowości.—13910—3—3

Lecznica Druga
dla przychodzących chorych,

gSP Ulica Senatorska Nr 0, dom Resdera. "ffią
Zajmują się w niej następujący lekarze:

Od 10—11. Codziennie Dr J. Małkowski chorobam;
wewnętrmaeml.

Od 11—12. Codziennie Dr B. Gepner, chorcbami oesów
Od 11—12. W Środy i Soboty Dr B. Taczanowski, Or

dynator Szpitala S-go Jana Bożego, choroba 
tal łiSKÓTtt

Od 12— 1- Codziennie Dr E. Kilnk, Ordynator Szpitala
Świętego Łazarza, chorobami weneryczna
mi i skórnemi. W Środy i Niedziele od 1—2
wyłącznie dla kobiet.

Od 1 — 2 we Wtorki, Czwartki i Soboty Dr K. Kar
wowski, Ord: Szpitala Dzieciątka Jezus, s cho
robami gardła, krtani 1 jamy nosowej
(Laryngoskopija i Rynoskopija).

Od 2 — 3 Codziennie Dr J. Zajączkowski chorobami
wown^trsn^ml (a specjalnie wieku dziecin
aego).

Oś 2 — 3. Codziennie Dr iS. Kondratowioa, chorobo
mi kobiet.

Od 3 — < Codziennie Dr H. Nussbanm chorobami
wewnetranomi, specjalnie nerwówami ora> 
leczeniem elektrycznością.

Od 3 — 4. Codziennie Dr ,S. wojno, Ordynator Kliniki
chirurgicznej przy Uniwersytecie, chorobami
sewnętnmemi czyli chirargicammi i s«-
bów.

Od 5 — t$ Codziennie Dr W. Urosstern, Ordynator Kli
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, oborę
bami wews^iz-anemi.

Cedzienate ed ?—3 szczepienie oąpy ochronnej.
Bilet wejścia 25 kopiejek. 54—0—11C84  

— Nini^jszem mam honor podać do wiadomości 
osób interesowanych, że rozsiewane po mieście wie
ści, jakoby utrzymywana przeze mnie Szkuta VIcio- 
klassowa Realna Mtizka przy ulicy Rymarskiej mia
ła związek z nowo-otworzonym Zakładem Nauko
wym Męskim przy ulicy Miodowej, a tern więcej, że 
Zarządzającym tym ostatnim Zakładem Naukowym 
jest jeden z moich synów, są zupełnie bezzasadne.— 
Przełożony Zakładu, b. Inspektor Szkół Rządowych, 
Radca Kollegialny Józef Górski. —14118— 

— lir Stefan Kuczyński powrócił do
Warszawy i jak dawniej przyjmuje chorych od 4-ej 
do 6-tej po południu u siebie w mieszkaniu przy u- 
licy Brackiej Nr 14, róg Chmielnej. Wejście od 
Chmielnej. —14154—1—3

— lloman Strasburger adwokat przy
sięgły, przeniósł kancelarję swoją na ulicę Gra
niczną Nr 16, przyjmuje interesantów do li tej ra
no, i od 4 tej do 7-mej po południu. —14298—2—3

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.,
Podług otrzymanego z domu handlowego Heimann 

et Zimmermann w Rydze zawiadomienia, zagubione 
zostały arkusze kuponowe wraz z talonami od 9ęu 
akcyj Warszawsko-Terespolskich, będących wlaśą) 
ścia p. Mateusza Drachenhauera w Rydze, ozna czo- 
nyeh Nrami 47 004, 47 006, do 47 008, 47 2™) 
48 058 do 48 060, 51 025.

Każdy arkusz obejmuje 19 kuponów poczynaj?^ od 
płatnego dnia 19 września (1 października) 187 Z r., 
do włącznie płatnego dnia 19 września (1 paździer
nika) 1886 r.

Ostrzega się, aby nikt pomienionych kuponów nie 
nabywał, gdyż stosowne zawiadomienia w miejscach 
płatności kuponów Warszawsko-Terespolskich, po- 
czynionemi zostały.— Warszawa, d. 24 sierp: 1877 r. 
—14126— Rada Zarządzająca.

— JJ' Nakładzie Naukowym prywatnym 
przy ulicy Ś-to Krzyzktej Nr 16, Lekcje rozpoczną 
się dnia 22 sierpnia (3 września) r. b.

2—3—14183— Jan Barszczewski.

tas giełdy warszawskiej. —Oma 29-go sierpnia 1877 roku

Dopełnione tranzakąje.
142.57'/2—60

1120.91-97'/,-121.05

pruski* bilety

142.72'/,
9 69

116 40
121.05

Wokale.
Berlia i vista a krótkisa terminesi (3 dal) 800 RMił . .
Londyn 3 mie*. „ „ ił 1 f. li.......................
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Wartość kuponów od listów zastaw. 74‘/9 nowych 93'/,8 lastawnych m. Warszawy sar I i II 2055/, a. Łod»' 1638/O Li
stów likwidacyjnych 97 r/9 obligów skarbowych 164% pożyessKi prom I-ej emisii 639/ł0 H-ej emisji 23'J3/..

‘ ’ *r ra 7.97 7.93 Sztuki dwudiiestofrankows rs. 7.77 — — Marki weaaiaaz'e rs —
ro. — k. dukaty hol rs. . guldeny austr. re.— kop. 82. ‘ ’’

Z końcem giełdy 
żądano j płacone

m 300 fr. . 
za 150 Ł . .

Dopełnioa Z, końcem giełdy i Dopełnioa Z końcem giełdy
Papiery pubUosnw. tranzakcju Żądane | Płaco?® Ahoj* 1 Obligacje. tr&uakcje Żądane | Płacone

Ubligi Skarbowe ra. 100 —■. Ake. wiel. tow. Roz. kol. i»L
4,/, L. zast. 3 okr. ser. I iii ICO. za ra. 120 .. . w. 203.
5% L. i. nowe s r. 1869 duże 96 65—60 96 80 96 50 Ako. dr. żel. W--W.za rs. 100 74

—. —. Ake.dr. żel. War.-B. rs. 100 81 50 79 50
Listy ust. a. War. serji I —. 9010 —. Akc. dr. żal. War. Terespol. __, 123 122

„ „ „ serjlll —. 89 90 89.69 Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej 108.50
89.10 Akc. Banku Hand, w War. 242

Listy «. m. Łodzi serji I i II —. —. Ako. Banku Dysk, w War. - , 242 —.
4% tisty Lik widacyj ńe duże * 84.85 84 55 Akc. Banku Hindi, w Łodzi

„ „ małe 8155-60 84 70 84 40 Ako W. Tow. ub. od ognia ,_
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III —. 95. — Akc. W ar. Tow. fabr. cukru —
Ros.Poż.Premjow* zr. 1864 — 210. — Ack. T. fabr. cukru Józefów 225

„ „ z r. 1806 211 —"■ Akc. Dobrzel. T. fabr. cukru
5 % Listy zastaw, roasyjskie —- 113 50 112 50 Ake. T. Lilpop Rau i Loew. —-

Do jednej panienki poszukuje się 
towarzyszki dla pobierania wspól

nych nauk od byłej Instytutki posiadającej 
wyższy patent nauczycielski, konwersacya w ję
zykach: francuzkim i niemieckim zapewnia się. 
Ulica Nowolipie Nr 6 nowy, mieszkania Nr 14, 
wiadomość powziąść można codziennie pomię
dzy godz. 11 A 3-cią z południa.

‘ 1 -? - 14324 -

6TA?" POWIETRZA.
Dziś rano ciepła st. 16.0 w południe 

ciepła st. 20.0. Barometr 760 (Odmiana).

ZARZĄD 
DROGI ŻELAZNEJ

Warszawsio-Terespolskiej,
Podaje do wiadomości, iż z powodu wstrzy

mania z dniem 13 (25) Sierpnia r. b. na dro
dze Odeskiej ruchu towarów prywatnych wy
syłanych za frachtem zwyczajnym, towary tego 
rodzaju adresowane na drogę Odesską nie bę
dą ńa droize Warszawsko - Terespolokiej 
przyjmowane do wysyłki, aż do dalszego za
wiadomienia. 1—3 — 14303 —

TEATR LETNI.
Dii& Linda. Jutro: Narcyz.

Teatr z Poznania.
Dziś: Pan Damazy. — Jutro: WiCl.ki 

człowiek do małych interesów, po
śmiertne dzieło Al. 11 r. Fredry.

Ceny Targowe.
(tranko skład kupującego), podane przez dom 
Handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki — 
Warszawa d. 23 sierpnia r. b. Pszenica: 
za korzec funt. 242 pstra od 7.50 do 8.20 
iasno-pstra od 800 do 8.80, biała od 9.00 
cjo 9 60, wyborowa od —. do 10 00. 
Zyto wagi 232 polskie od 5.10 do 555, 
xuskie od —. do .5 40 Groch: wagi 262 
kuchenny od .— do .—, na paszę od 
.— do .—. Jęczmień: wagi 202 cd 
.— do .—. Owies, wagi 142 od 2.41. 
do 2 84. Wyka: wagi 262 od .— do , 
Rzepak: wagi 210 od .— do —.. Rze- i 
pik: wagi 210 od .— do .. Koniczy- I 
na: wagi 250 biała od .— do .—, czerwo- I 
na od .— do —. I-------------------—_ __ __  i

DOLINA MIM.
Ostatni tydzień Koncertów Flie- 

giego,
Jutro we Czwartek, dnia 30 Sierpnia 1877 r.

Wielki Koncert
Orkiestry Berlińskiej

pod dyrekcją

HERMANA

FL1EGE.
Pomiędzy innemi wykonane będą:

Uwertury: Abcncegeroy.ic, Si jetais roi,Hll- 
gonotty.—Fantazja Aida. — Pieśń przy koło
wrotku, z Latającego ilollandczyka. — Hymn 
Św. Ceeylji, solo na skrzypce. — Marynarze, 
duet na dwa pistony eta.

Początek o godzinie 7-ej. 
Wejście kop. 25,

W Piątek
Wielki Koncert.

W Sebo e 
Wieczór 3-ch Mistrzów 

Beethovena, Mendelssohna i R 
Wagnera.

W Niedzielę
o godzinie 1-szej z południa.

Poranek Kwartetowy 
(Wlatinće).

Koncertmistrza P. Herolda
Biletów po kop. bO, nabyć można w księ

garni C. Wende i S-ka, Arakowskie-Przed- 
mieśeie, oraz w południe przy kassie.

Książki Szkolne!
Księgarnia B. Cassiusa, 

dawniej S. II. Merzbacha, 
przy ulicy Miodowej pod Nrem 14, 

utrzymuje wszystkie Książki Szkolne na skła
dzie. —13818—6—12

NAUCZYCIELKA ”
Szwajcarka, Francuzka lub Polka, posiadają
ca języki frąncijzki, niemiecki i muzykę po
trzebną jest na demi place, za mieszkanie, ży
cie i dopłatę. Również potrzebny Nauczy
ciel, który mógłby przysposobić chłopca do 
klassy 8-ciej Gimnazjum Realnego. Żądaną 
jest konwersacja francuzka i niemiecka. Wia
domość w sklepie W-nej Jabłońskiej, ulica 
Nowo-Senatorska; Nr 8, plac Teatralny.

1-3 f — 14352 -

Krzyżanowski Ignacy, 
Artysta nitizyczuy, 

powrócił do Warszawy. Mieszka przy ulicy 
Nowy-Świat, Nr 24 (gdzie dawniej), 

1-1 — 14338 —

Stanisław Toka^zewski, 
Artysta Muzyk, 

powrócił do Warszawy. Zamieszkał, ulica 
Żórawia Nr 22, mieszkania Nr 1.

1-1 _________ — 14416 —

Ostrzeżenie.

Jest dó sprzedania

Podajemy do wiadomości, że z dniem 25-m 
Sierpnia 1877 roku, nabyliśmy od właściciela 
Jasów Międryki lit. A., w powiecie Radymiń- 
skim, wyłączne prawo polowania, z którego 
to względu, polowanie w powyższych lasach, 
bez upoważnienia naszego, podług ustaw my
śliwskich, karane będzie.

8. Temler & L. Szwede,
1-3 — 14312 —

z placem do budowania na jednej z pryney- 
palnych ulic. Wiadomość, Chmielna Nr 60, 
mieszkania Nr 6. 1—3 — 11326 — 

Są do sprzedania

Magle Wiedeńskie, 
z dobrem powodzeniem. Wiadomość na 
miejscu, ulica Pawia Nr iomu 36 nowy.

, -13775—2-3

,^0.. Fortepian
"** t/ jest do sprzedania, z fabryki 

PP. Krall i Sęjdler, zupełnie w dobrym sta
nie, oraz Kredens jesionowy. Wiadomość: 
Nowy-Świat Nr 26, na pierwszem piętrze.

—13833—3—3

Budynek Fabryczny 
murowany, ^od dni* Lgo Sierpnia ri b. do 
wynajęci*. Wiadomość w Kantorze B. Wer- 
a«r at Oomp., ulic* Królewska Nr 6.

______-11454-14-20
Do najęcia każdego czasu przy ulicy Gra

nicznej Nr 14, blizko nowej Giełdy 

SKLEP 
obniżony równo z trotoarem i świeżo wyre- 
staurowany, z pokojami i piwnicami lub bez 
takowych. Wiadomość u właściciel?, domu 
na 1 piętrze od frontu. —13813—4—6

Nagrody rs. 5.
W dniu 24 b. m., zgubionym został Mo- 

daljon złoty z pizćzęcią
Znalazca raczy zwrócić na ulicę Karmelic

ką Nr 16, mieszkania Nr 3.
1-3 — 14359 —

Dnia 28 b. m. wieczorom, przechodząc ulicą 
Senatorską na Plac Bankowy, zgubiono:

Paltocik kaszmirowy, 
czarny, do figury, obszyty taśmą jedwabną.—■ 
Łaskawy znalazca raczy odesłać do Szwaj
cara bankowego za nagrodą rs. 3. 

1—2__________ — 14364 —

Zginął Piesek 
młody, kasztanowaty, wyżelek pokojowy, wa
bi się filuś. Kto takowego odprowadzi na 
ulicę Twardą Nr 6, (mieszkania Nr 27) o- 
trzyma odpowiednią nagrody. 1—2



Ulca MIODOWA, Nr 490/1, dom JW. Łessera.

Jest do odstąpienia na resztą lata

rasy UU uiewaiuruw, uu
Maszynki do ostrzenia kamieni i inne przyrządy i przybory do zakładów 

łynakich.
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczania brznsów 

działanie tyeh aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu.)
Korkow nice ulepszonego systemu do korkowania butelek wywierając cienie

nie drążkiem; za pomocą tych korkownic korek z wszech stron odrazu się ściska 
zaczem dostaje się do butelki tak że korki wszelkich rozmiarów prędko i łatwo do 
każdego rodzaju kształtu butelki wchodzą bez wywierania ciśnienia nabutelkę przez 
co pęknięcie butelki jest niemożebne.

BIURO TECHNICZNE, SKŁAD DASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH £ 
DLA FOTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH i DRÓG ŻELAZNYCH. 

Egzystujące od roku 1866.
12-0-21581—

A A A A A A AA A AAA A A AAAAAAAAAAA

! Skład Wyrobów " ;1 Krajowych :
Z FABRYKI

: Przedsiębierstwa Kopalń Marmurów Kieleckich 
ulica Królewska Nr 1 w domu X-cia Wachwachowa (dawniąj 1 

Bajera) poleca:
’ różnej wielkości i kształtu blaty stołowe, konsolowe, umywalnie, patery, wazony, por- 
i tatele, kolumny, parapety, nagrobki i t. p., oraz przyjmuje zamówienia. i

9—15 — 12807 —

Otworzywszy z d. 23 Sierpnia 1877 r. pod własną firmą

umeblowane mieszkanie,
składające się z trzech pokoi z kuchnią i du
żego balkonu, na pierwszem piętrze, w domu 
gościnnym, pod Nrem 4, za cenę rubli 15, 
wyraźnie piętnaście. Wiadomość na miejscu.

-14060-3-3

TOLUmESSWBASmsmiLWElffl
R. D. W1NAWER,

Krakowslie-Przedmieście, Nr 407, oiofc Mclola Śfl Krzjża 
wprost statuy Kojernila.

Udziela pożyczki na wszelkie papiery publiczne, z możno
ścią częściowej spłaty wziętej zaliczki. I

Sprzedaj e rossyjskie pożyczki premjowe obu emissji na 
r.zplaty miesięczne. Ciągnienie 2-giej emissji odbędzie się 
w dniu 1 (13) Września r. b., również assekuruje też premjowe 
pożyczki od amortyzacji, po kop. 25 od sztuki.

Kupu je i spraedaje wszelkie monety i banknoty za
graniczne, oraz papiery publiczne.

Zamienia kupony tak płatne jak i niepłatne, za umiar
kowaną prowizją.

Tamże nabywać można losy do Loterji klassycznej. 
Zlecenia z prowincji akuratnie się załatwiają. 

1—8 . u. —14340 —

J-X/- 1__ lai i mi i i r»ł
ż^a kuad ze gi R JI i s t b z o w 8 ki 
przy ulicy Miodowej w pałacu dawniej Dyzmańskich, obecnie W-go Szymańskiego, w zna
nym sklepie dawniej Emie Nr 497a (2 nowy), zaopatrzyłem mój Zakład w dobór różnego 
redzaju Zegarów ściennych i stołowych, Zegarków kieszonkowych złotych i srebrnych, 
tak męzkich jako i damskich. Wszystko to z najcelniejszych fabryk, stosując się do naj
świeższych wymagań gustu i praktyczności, a przeważnie możliwie umiarkowanej cenie,przy 
poręczeniu za dobroć.—Chcąc zjednać sobie kljentellę, staraniem mojem najusilniejszem bę
dzie, drogą sumiennej obsługi pozyskać uznanie. Wszelką reparację załatwiać będę pośpiesz
nie z poręczeniem akuratnego wykończenia.

Polecając Prześwietnej Publiczności moje usługi, z szacunkiem
2—6 — 14058 — Robert Schindele.

Nie rwać zębów!
Starszy Felczer uwalnia ed bólu zębów 

Zepsutych każdego cierpiącego, bez użycia 
j*kiegobądź metalowego narzędzia, lub plom
bowania, sposobem przez Władzę Lekarską 
x» nieszkodliwy uznanym. Adres: Miodowa 
Pałac Paca, drugi dziedziniec, 1 piętro, mie- 
Ukanie Sawielowa Nr 4.

J. Wolf, Felczer Starszy.
—13876—2—2

iw lakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczni  , . . .
■2 tlej wyłącznej sprzedaży tych maszyn, nabyłem na własność od panów Henckel 
e. Seek, przeto wszelkie obstalunki tylko za mojem pośrednictwem wyko- 

ane być mogą.

nie__
Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek. 
Pasy do Elewatorów, Kubełki do tychże.

Maszyny patentowane do obłuskiwania i czyszczenia zboża, tak dla mły- 
iw jakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przy-

k, p rzeto 1 w
— być mogą.

Młynki amerykańskie (aepiratory) ulepszonego systemu, powszechne uzna- 
mające, również ulicażórawia, Nr 1600, blisko rogu Marszałkowskiej.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż w ujeżdżalni mojej udzielają się lek
cje konnej jazdy Panom, Paniom i dzieciom, przy niezbędnych objaśnieniach w ję
zykach: polskim, ruskim, francuzkim i niemieckim, wedle życzenia interesowanych 

osób.
Ujeżdżanie koni odbywa się w jaknajkrótszym przeciągu czasu, z uwzględ

nieniem wymagań wyższej szkoły jazdy, podług najnowszej metody.
Ludzie stajenni i stangreci, zostający w obowiązku u osób z wyższych sfer to

warzystwa, przyjmowani są na naukę.
Konie na stajnie z całkowitem utrzymaniem, jakoteż przeznaczone na sprze

daż, również są przyjmowane. Przytem znajduje się znaczny wybór starannie u- 
jeżdżonych wierzchowych koni do wynajęcia i do sprzedaży. 10—0 — 12364 —

UJEŻDŻALNIA

W Podolskiej Gubernji o 10 wiorst od sta
cji kolei żelaznej Brzesko-Kijowskiej Kalinów
ka, we wsi Hulowce, życzą sobie wypuścić 
biegłemu

OGRODNIKOWI
około 22-ch morgów ogrodu owoco
wego i warzywnego, z wyborowemi le- 
tniemi i zimowemi owocami, inspektami, szpa- 
ragarnią, domem, sianożęcią i innemi dogo- 
dnościami; w zamian czego ogrodnik ten ma 
przyjąć na siebie zobowiązanie utrzymania 
ogrodu angielskiego, gazonów, klombów kwia
towych i oranżerji. Wiadomość o bliższych 
szczegółach powziąść można listownie, adresu
jąc do Gubemji Podolskiej, do Doktora Stan
kiewicza w Litynie. 4—6—13743

Z pewodu wyjazdu są do sprzedania 

Kredens i Biuro 
iesionowe na orzech. Cena bardzo przystę
pna. Ulica Sto-Jerska Nr 10, mieszkania 27. 
______________________ —14101—2—3

Na obecną porę letnia.
Wino czerwone Austriackie 

Erlauer i Voslauer
butelka po 60 i 75 kop.

lim Francnztie Malt i czmw
jakoteż i Reńskie w różnych wyborowych 

gatunkach—poleca

Mel Win i Tmiw Kolonialnjch
Alberta Glaeser

Ulica Długa Nr 17. 
—13638—3—3 

Interes pieniężny.
Kto przypadającą mu do wypłaty, z Banku 

Polskiego lub Kas Dyrekcji Dróg Żelaznych, 
summę około 1,000 rs. lub więcej, chce sprze
dać, niech się zgłosi do lokalu Nr 6, domu 97, 
wprost kolumny Zygmunta. —13666—6—6

Na Kompot 
świeżo otrzymane

jak ŚliwKi suszone Węgierskie 
„ Jabłka „ obierane
„ Gruszki „ .

szeptała rodzaj śliwek)
poleca Handel

Hraci Wróbel
obok Kościoła S-go Krzyż* przy Kra- 
kowskiem-Pnedmieściu. 71—0—19322

śSBBMHKESHKMDHHi
II!TanioII! !IITanio[!!l 

SKŁAD PŁÓTNA
i Fabryka Bielizny gotowej

S. B. FRECHO,
ulica Miodowa Nr 1O nowy vis-a-vis 

sądu Okręgowego, 
peleca:

wielki wybór bielizny męzkiej, damskiej, dzie
cinnej i stołowej, dokładnej roboty, najśwież
szych wyrobów, które to sprzedaje po niesły
chanie nizkieh cenach, jako to Koszule płó
cienne mezkie i damskie od kop. 90 i dalej, 
oraz Calisony męzkie od kop. 70 para. 
Szanowna Publiczność raczy przekonać się na 
miejscu. —13253—6—6

DYSTRYBUCJA
do odstąpienia każdego czasu. Ulica Kapitul
na Nr 3 nowy. —14012—3—3

KROWIARNIA
do odstąpienia wraz z mieszkaniem. Przejazd 
Nr 9. —14026—3—3

MF* Ulica Długa Nr 32, 
w domu zwanym Potkańskich

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

Win Reńskich

De sprzedania

i SZAMPAŃSKICH.
Pochodzących z jednej z najznaczniejszych 

i najstarszych piwnie w Warszawie; po ce
nach nizkieh, dotąd u nas niepraktykowanych 
z poręczeniem za dobroć:

i PLACE po 2000 łokci kwadrato
wych i większe stosownie do żądania 
położone naprzeciwko Banhofu To
warowego kolei Wied, przy szosie i 
dwóch nowych ulicach zatwierdzonych 
przez Jenerał Gubernatora. Cena u- 
miarkowana. Wiadomość u właścicie
la od 11—12 rano i od 4 do 6 po 
południu, przy ulicy Nowogrodzkiej, 
Nr domu 1, mieszkania 11.

4—6 — 13806 —

e:
butelka kop. 50. 

„ „ 60.

Sauternes  
Haut Santernes ..
ChAteau d’Yquem

Reński
Geisenheimer .,
Johannisberger
Rum Jamaik na rs. 1 butelki

—13596—4—6

SL Julien .
ChMeau Margaux 

„ Lafitte..
Portwein..............

Bordeaux białe:
butelka kop. 50. 

„ „ 60.
75.

Piwo wyborowe
w różnych gatunkach.—Cała 9 kop.—Pół 5*/2 
kop., poleca Handel Win S. Zięciakiewi- 
cza. Elektoralna Nr 30. —14001—1—3

poręczeniem za dobroć:
Bordeaux czerwone:

butelka kop. 40.
„ „ 50.
„ „ 60.
» » 75.

Przy Składach wódek przy ulicach Długie 
Nr 9 i Podwale Nr 4, otworzoną została 

sprzedaż Piwa Bawarskiego 
na kufle i butelki.

—14041—2—2

CERATA
barchanów* na stoły i fortepiany, po
sadzkowa, powozowy przezroczysta, nie
przemakalna dla dzieci, chodniki, dy
waniki i patarafki ceratowe, Skóra 
amerykańska prawdziwa, we wszel
kich kolorach na pokrycie mebli, w wy
borowym gatunku, najtaniej w Składzie 

Seweryna Mazur i S-ki, 
w Pałacu Blanka, obok Ratusza.

39—0—20897

Z pewodu wyjazdu jest do odstąpienia od 
1-go Października.

Eleganckie Mieszkanie 
na 1-em piętrze z balkonem na Zielony plae, 
z bardzo wygodnym rozkładem, składające się 
z sześciu pokoi, przedpokoju, pasażu, po
koju dla służby, kuchni, pralni wspólnej? 
dwóch piwnie, góry osobnej, góry wspólnej 
i wygódki, przytem wodociągi i gaz, za 
rs. HOO rocznie. Wiadomość w tem 
mieszkaniu, na rogu Zielenego placu, Jasnej 
i Szkolnej ulicy, dom Nr 1402 lit. B (nowy 56) 
lub u Rządcy domu. —13890—3—o

^



Nauczyciel 5-go Gimnazjum
i zarazem p. o. Pomocnika Gospodarzy Klas- 
Bowych—przyjmuje uczniów na stancje. U- 
lica Żelazna Nr 28 nowy, od godziny 4 do 6.

Hipolit iStefański.
9—9 — 12719 —

Z Płocka.
Na Pensji Wyższej Żeńskiej, mieszczącej się 

w domu W-go Topoiewykiego, pod Nr 7-ym, 
przy ulicy Kolegjalnej. Roczny kurs nauk 
rozpocznie się dnia I go Września. 

Przełożona Pensji, Cecylia Linda.
4—6 — 13929 —
Do Rodziców i Opiekunów.

Niżej podpisana wdowa po urzędniku, z po
czątkiem roku szkolnego, w bliskości 1, .3, 4 
i 5-go gimnazjum, przyjmuje UCZNIÓW 
NA STANCJĘ, dając im wygodne pomie- 
ezczenie, usługę, przyzwoity stół i rodzicielską 
opiekę. Ulica Chmielna Nr domu 24 mieszka
nia Nr 5, drugie piętro. F. Capuł.

 —13221—6 -6

Pensjonat dla Uczniów
Szkół Rządowych, Zakładów naukowych pry
watnych, oraz dla przygotowujących się do 
gimnazjum. Zapis od dnia 1-go sierpnia r. b. 
codziennie od 5-ej do 7-ej po południu.

Ulica Leszno Nr 25, 2-e piętro od frontu.
Kazimierz Michałowski

Nauczyciel prywatny, Urzędnik Dyrekcyi 
Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziem

skiego. —14044—4—6

UCZNIÓW 
przyjmuje na stancję po rs. 200. Nauczyciel 
Emeryt, ulica Bracka Nr 15 nowy.

-12598—18- 18 ŃIDECKI.

Stancja dla Uczniów Szkół, 
znana oddawna z troskliwej opieki. Korrepe- 
tyeje, konwersacja języków i fortepian w miej
scu. Wiadomość, ulica" Długa Nr 17, mieszka- 
nia 9._________________—13312—6—6

NAUCZYCIELKI, 
Nauczyciele, Bony różnej narodowości i osoby 
udzielające lekcje na godziny, poszukują zaję
cia za pośrednictwem Marji Dahlen ulica Se
natorska Nr 17, róg Nowo-Senatorskiej. Tamże 
powziąść można wiadomość o pomieszczeniu 
przy rodzinie francuzkiej panienek uczęszcza
jących do zakładów naukowych, lub przygo
towujących się do takowych.

—14355—1—3
Potrzebny jest

Nauczyciel
języka angielskiego.

Offerty pod lit. X. X. 386, przyjmuje War
szawska Agentura Ogłoszeń. Ulica Nowo- 
Zielna Nr 40. —14357—1—3

T>ą wnn religji katolickiej, Niemka, 
XTcLIlLLcL, mówiąca płynnie po francuz- 
ku, przyjemnej powierzchowności, życzyłaby 
przyjąć jakiekolwiek miejsce u jakiej szlache
tnej i zamożnej Damy lub Rodziny. Uprasza 
o pozostawienie adresu w Red. Kur. Warsz. 
pod lit. O. R.—14307—1—2

Z kaucją rs. 1,000

Młody człowiek, 
poszukuje posady Rządcy domu lub Kassjera 
w handlu lub fabryce. Refiektanei raczą zo
stawić adresy, albo warunki w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod literą B. B

—14345—1—5

Rekomenduje

Narajcislti, Nauczycieli i Bom
Józefa Kizler. Uliea Mazowiecka Nr 8, dom 
Hr. Zamojskiego. Z powodu wakujących posad 
osoby pracujące w zawodzie nauczycielskim 
racza się zgłaszać do zapisu.

—14329—1—3

Potrzebny jest

■CTCZEJŚT
do składu papieru Ottona Fleck. Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 39/427. —14105—2—3 

Zakład Naukowy Żeński, 
przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 21, . przyjmuje 
Uczennice przychodnie, Pensjonarki i Półpen- 
sjonarki. Korzyść naukowa i opieka macie
rzyńska zapewnia się.—Krajewska.

1 2-3 — 14099 —

PENSJONAT
dla Panienek będących w Edukacyi. R. 
Tracewicz. Aleja Jerozolimska Nr 28, mie
szkania 17, lewa oficyna 2 piętro Tamże 
Lekcje teoretyezno-konwersacyjne w fran- 
cuzkim języku, zbiorowe lub specjalne; cena 
przystępna, od godziny 3 do 6.—13810—1—3

Z upoważnienia Władzy edukacyjnej, 

przyjmnię Uczniów na stancję, 
oprócz troskliwej opieki i korepetycji z przed
miotów szkolnych; zapewniam ciągłą konwer
sację w językach: niemieckim i franeuzkim. 

Ulica Chmielna Nr 1, mieszkania 4. 
Leon Stefański, Nauczyciel prywatny. 

______________________ -12915—7-8

Pensja żefiska czteroklasowa 
Weroniki Elszyk, 

Senatorska Nr 20, 
podaje do wiadomości, iż zapis uczennic na 
przychodzące, pensjonarki i półpensjonarki, 
otwartym zostanie d. 16-go Sierpnia—Wy
kład zaś nauk 1-go Września r. b. 
______________________—13457—3—3

W Szkole 3 fi lasso wej 
z kierunkiem realnym, przy ulicy Orlej Nr 4, 
zapie uczniów przychodnich i pensjonazzy 
zacznie się 10 Sierpnia, a kurs nauk 1-ge 
Września r.

L. Wyrożembski.
10—10_____________ —13093 —

Kurs Malarstwa 
na porcelanie, przez osobę kompetentną, krót
ko bawiącą w Warszawie. Ulica Królewska 
Nr 41. mieszkania 24. —13671—3—3

Marceli Pozzi, 
właśsiciel zakładu zegarmistrzowskiego przy 
ulicy Nowy-Świat, róg Chmielnej, powrócił 
w tych hniaeh z zagranicy.

3—3______________ — 14071 —

Żądaną jest

GOSPODYNI
z kaucją: do restauracyi od 1 Października. 
Wiadomość uliea Chmielna Nr 17, mieszka- 
nia 16.________________ —14074—3—3

Oprawiają się

Książki Szkolne, 
w przeciągu dnia jednego, u introligatora Mu- 
siałowskiego róg Nowego-Swiatu i Alei Je- 
rolimskiej, gdzie Piekarnia Semadeniego. 
________ 3—3 — 14035 —________  

Korrepetytor, 
uczeń klassy VI Szkoły Realnej Emil Girar
deau, potrzebuje korrepetycji za stół i stan
cję z małą dopłatą. Osoby intereso wana raczą 
zostawić adresa swoje w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami E. G. Nr 10. 

3—3________ — 14002 —

Ważna Wiadomość.
Nabyć można za przystępną cenę szpry- 

chów" dębowych z dostawą lub bez. Bliż
sza wiadomość Twarda Nr 9, stróż wskaże. 
______________________—13597—2—3

Do sprzedania lub wydzierżawienia 

BROWAR 
w mieście Łodzi, do fabrykacji bawarskiego 
i zwyczajnego piwa urządzony. Bliższa wia
domość w Aptece H. Klawe w Warszawie, 
na placu przy kościele Ś-go Aleksandra.

—12794—3—3

Potrzebną jest

Guwernatka
Francuzka, z niemieckim—lub też Niemka, po
siadająca francuzki język. Wiadomość, ulica 
Wilcza Nr 11 domu, mieszkania 15. 
______________________—14165—2—3

Jest do zbycia
AKunLdLwręk 

zupełnie nowy, dla ucznia Gimnazjum klas- 
syeznego w wieku lat 10—12. Obejrzeć mo
żna przy ulicy Nowy-Świat Nr 38, w drugim 
dziedzińcu nad Mngazynem Mebli. Stróż miej
scowy wskaże. —14124—2—2

Zars.1200gotówką 
jest do sprzedania INTERES na prowinej 
kommunikacja koleją. Interes czyniący obro
tu rocznego rs. 3000 przeszło, prreent pe
wny 40 od sta. Wiadomość u W-go Mikul
skiego w sklepie, ulica Marszałkowska Nu
mer 65. 3—3 — 14004 —

Na Sewerynowie, przy nliey Aleksandrji, Nr 
12, lokalu Nr 22, I-sze piętro od frontu, na 
prest jatek druga sień, przyjmują się Su
knie damskie do roboty, a także i Ubiory 
dziecinne. 6—0 — 13583 —

Do sprzedania lub do zamiany na Dom
w Warszawie

Majątek Ziemski, 
kompletnie zagospodarowany, z dopłatą go

tówki kilkutysięcy rubli.
Do ulokowania Kapitał około 

18,000 rsr. na dobrą hypotekę 
w Warszawie.

Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 67 
nowy, 1-sze piętro od frontu, ze schodów na 
prawo, od godz. 9 do 11 i od 4 do 7,—w Nie- 
dzielę i Święta do 11 rano. —13405—4—6

Z powodu zwinięcia interesu

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
w sklepie Jubilerskim

J. H. Ostermann,
Krakowskie-Przedmieście Nr 441/67 w domu 
W-go Pawlika, naprzeciw Resursy Obywatel
skiej. Tamże do sprzedania Szafy i Szyby 
sklepowe, oraz Piec żelazny.

2—14 — 13793 —
gXXXXXXXXXXXXXXXXXXXg
B 2000 Centnarów B
Q pięknego Nadwiślańskiego Siana i Q 
Q kilkaset centnarów Koniczyny, jest Q 
Q do sprzedania, z odstawą lub bez. Wia- Q 
Q domość: Plac Warecki Nr 18, w Kan- Q 
O torze wynajmu powozów.
Q 4-6 - 13333 - £

Qxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>
Żądane są 

dwa Domy
jeden w cenie około 20,000 rs., drugi około 
rs. 30,000. Wiadomość zostawić można u szwaj
cara Banku Handlowego przy ulicy Berga. 
Pośrednictwo osób trzecich wyłącza się.

3-3—14031

Jest do sprzedania

Powozy używane
Omnibus na osób 11-cie z wierz

chem do odjęcia.
Omnibus na osób 6 rozbierany, 

może służyć jako wolant.
Landary dwie nowoczesne, całe 

oszklone, bardzo mało używane.
Kareta podwójna do miasta i po

dróży.
Kareta podwójna do podróży zwa

na Dormesą, prawie nowa.
Bryka na ress orach duża, wygo

dna do wsi i polowania,
Woland bardzo lekki do miasta i 

do wsi.
Faeton Victorja.
Karykiel na dwóch kołach bardzo 

tanio, za rs. 70.
Amerykan oryginalny i t. p. 

W Fabryce Powozów 
Nr 19 Królewska Nr 19.

W. Romanowski dawniej 
K. Hesse.

4—20 — 13864 —

Do wynajęcia przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 11 cały Domek, składający się z 9 po
koi, kuchni i suteren. Dogodny dla lubią
cych spokoj ność, lub na fabrykę. Może być 
wynajęty na czas długi, chociażby dożywo- 
tnio. Wiadomość na miejscu. —13886—4—6

KROWA, 
rasowa, świeżo po ocieleniu. Wiadomość przy 
uliey Żabiej Nr 4. 3—3 — 13993 — 

B Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Kareta, Sanie i Prelotka,
petersburskiej fabryki, za przystępną cenę.— 
Wiadomość powziąść można w Mostowskich 
pałacu nliea Przejazd w mieszkaniu dowódcy 
Lejb Gwardji Wołyńskiego pułku; bliższą in
formację objaśni stangret Jan.—14072—4—5

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

Dwa Konie
wierzchowe, młode, wałachy, dobrze ujeżdżo
ne: 1) Siwy za rs. 275, a 2) gniady, za 250 
rubli. Wiadomość w domu Zarządu Woj
skowego (b. Zamoyskiego, duży), u stangreta 
Jerszowa. 2—3 — 14156 —______

Para Kucy,
do sprzedania, zdatne pod wierzch i do za
przęgu. Wiadomość, Nowolipki, Nr 3.

2-3 - 14302 -

UCZEŃ

Niżej kosztu rs. 25.
Jest do sprzedania dla amatora i znawcy 

para łóżek dębowych antyk na mat, naj
nowszego fasonu. Za akuratne wykonanie i su
chość drzewa poręczam piśmiennie na lat 10. 
Wiadomość rog Łuckiej i Okopowej Nr 18 
nowy, u Hermana Ziezler. —14347—1—3

Bardzo tanio!!
Do wydzierżawienia Fabryka Zduńska 

z kompletem utensylii i mieszkaniem, do sprze
dania znaczny zapas kafli szlifowyeh i Gli
nianych, wóz, bryczka, pojedyncze, okna 
okute, oraz plac frontowy około 3000 łokci 
Wiadomość na miejscu u właścicielki domu 
Pańska Nr 55 nowy. —14353__1— 3

Porządna Kareta
wychodząca z Warszawy w d. 1 Września. 
(Sobota) rano, może zabrać osoby interesowa
ne do Białobrzeg, za bardzo przystępną 
cenę. Wiadomość w kantorze najmu karet, 
Bracka Nr 14,_________ —14358—1—3

Dla Doktorów lub chcąeyeh 

wynająć ekwipaż 
miesięcznie, lub stale kilka godzin dziennie, 
bardzo tanio. Wiadomość, Smolna Nr 9, mie - 
szkania L —14193—1—6

może być umieszczony na stancji. Zapewnia 
się opieka, pomoc naukowa, oraz konwersa
cja w języku rossyjskim. Wiadomość przy n 
licy Nowogrodzkiej (zaraz za Marsz ałkowsk) 
w domu ogrodnika Hosera Nr 1600F, mieśz- 
kania Nr 3. 2—3 — 14196 —

Potrzebna jest
SKLEPOWA

której się handel powierzy, umiejącą'racho
wać, prowadzić książki handlowe, z" kaucja rs 
100. Ad-esa złożyć w Redakcji Kuriera War- 
zawskiego pod lit. P. A. —14300-1—1

Nowa angielska 

maszyna do pończoch 
ion 6rrWU’- (l° w7naJ?cia Iub sprzedania za rs 
«^’MTaiTe-P' A o° wynaJ?c‘a. Nowe-Mia- 
«t0o • 1? J s a VIS Sakramentek, mieszkania 
t>, 2-ie Siętro.—14330—1—3

W Zakładzie Artysty Snycerza 
Szczęsnego Chilkiewicza, 

ulica Leszno Nr 62, 
trzech zdolnych Snycerzy może zaraz znaleźć 
stałe zatrudnienie na dobrych warunkach. 
_____________________—13637—6—12

K? Od kwartału dla Emeryta ze wspólnem wej
ściem przy porządnej familii

P O K Ó J,
od ulicy Siennej i róg Wielkiej, suchy i cie
pły 3 eałodziennem utrzymaniem.—Wiadomość 
Chmielna Nr 30, mieszkania 2, od 2-iej do 
5-ej, na dole w przedpokoju na prawo.

—14356—1—3
W domu przy uliey Złotej Nr 43/1505 lit e, 

jęst jeszcze do wynajęcia kilka

LOKALI
o 1, 2 i 3 pokojach, z kuchniami i przedpo
kojami, świeżo odnowionych.—Wiadomość »a. 
miejscu. —14177—1—6

Dla osoby płci żeńskiej, żądany jest

POKO J
przy zacnej familji, katolickiej lub izraelickiej. 
Adresy proszę złożyć przy ulicy Niecałej Nu- 
mer 12—w Dystrybucji —14306—1—2

Od 1 Października r. b. do wynajęcia

różne Lokale
po 2 i 3 pokoje, na różne ceny, 1 lokal 
może być zaraz składający się z 3-eh pokoi, 
alkowy, spiżarki, wygódki i piwnicy,—Wia
domość u rządcy na miejscu, Nowy-Świat Nr 
12.___________________ —14311—1—3
Przy ulicy Nowomiejskiej, pod Nrem 17, jest

MIESZKANIE
do wynajęcia w każdym czasie, dla osoby 
płci żeńskiej, któraby mogła udzielać korre- 
petycje i konwersacje, albo też lekcje na for
tepianie. Wiadomość na 2-m piętrze, mieszka
nia Nr 7.__________ —14808—1—1

Jeden Pokój
za rs. 10 miesięcznie i Dwa Pokoje za rs. 
200 rocznie, czyli 50 rs kwartalnie, są do wy
najęcia od Igo Września przy ulicy Mazo
wieckiej Nr 16 nowy. Wiadomość w podwó
rzu na lewo, na 2-giem piętrze. — 14050 —
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NOWO OTWORZONY
win mim liiimmi i nim

K A .11 I L A
SIERZPUTOWSKIEGO

PRZY ULICY KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE
Numer 415 (15)

la zaszczyt polecić Łaskawej Publkzneści
Św w-:

Materjały Apteczne:
Artykuły używane w gospodarstwie wiejskiem i gorzelnictwie, o- 

raz najlepsze Olejki frarncuzkie do fabrykacji wódek,

Specjalja Francuzkie:
Oryginalne, sprowadzane bezpośrednio od fabrykantów w Paryżu.
Narzędzia i utensylja chirurgiczne 

wszelkie:
jako to: Bandaże, Brodawki, Dreny, Hydroklizy i Klyzopompy, Irriga- 
tory, Kanki, Smoczki, Odciągacze, Mamki z flaszkami, Szprycki, Ap
teczki domowe i t. p.

Preparata i Papiery Fotograficzne. 
Wody mineralne naturalne i sztuczne, 

a także
Artykuły do domowego użytku:

a mianowicie:
Antonia płynna do wywabiania plam i prania bielizny. 
Atrament czarny, czerwony i niebieski.

„ francuzki zwyczajny do kopjowania.
,; wieczny do bielizny.

Kenzina francuzka do wywabiania plam i prania rękawiczek.
Extraits francuzkie i angielskie w oryginalnych fla

konach i na wagę: Jasmin, Bouquet, Violette, Reseda, Ylang-Ylang. 
Opoponax, Heliotrope, Joquey-Cloub, New-Mown Hay.

Extrakt mięsny Liebiga.
Hdxtrakt do robienia wody kolońskiej.
Farbki do bielizny w laskach i tabliczkach, na różne ceny. 
Farby malarskie suche, farby olejne i lakiery krajowe i an

gielskie.
„ farbiarskie.
„ litograficzne.
„ do kwiatów.
„ roślinne do lodów, galaret i cukrów, 

dąbki tualetowe w różnych gatunkach, oraz powozowe, 
ttelatyna biała i różowa do galaret.
d lasts do bielizny zagraniczny, nadający połysk i sztywność. 
Kawa żołędziowa dla dzieci.
Korki do butelek i gąsiorów w różnych gatunkach. 
Kadzidła salonowe i kościelne, oraz płynne i w papierkach. 
Krochmal holenderski pszenny w rurkach.

„ angielski ryżowy.

Krochmal węgierski śnieżnej białości.
Kwas cytrynowy prawdziwy do potraw.
Kwas karbolowy środek dezinfekcyjny.
Masa szwedzka do skór.
Massa angielska do osi.
Massa woskowa do zaprawjania posadzek i podłóg.
Mączka Nestla dla dzieci.
Musztarda francuzka i angielska.
Mydła toaletowe zagraniczne i krajowe.
Ocet winny i kuchenny.
Ocet sstragonowy.
Ocet toaletowy.
Olejki pachnące do włosów i pomad.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Oliwa Nicejska „Vierge“ w wyborowym gatunku.
Łak do butelek w różnych kolorach: czerwony, żółty, zielony, 

niebieski, biały i t. d.
Eak do pieczętowania papieru w rozmaitych gatunkach.
Papier do trucia much francuzki, środek dla ludzi nieszkodliwy. 
Papier do kadzenia, zwany „Serail.“
Pendzle do malowania olejnego.
Perfumy zagraniczne z najznakomitszych fabryk.
Pokost skoroschnący.
Proszek do czyszczenia metali: miedzi, mosiądzu i t. p.
Politury i Werniksy.
Proszek Perski, najświeższy, w puszkach blaszanych i pę

cherzach, do wygubiania robactwa domowego.
Paczula w liściach do przechowywania futer podczas lata. 
Proszki burzące w pudełkach i na funty.
Proszek karbolowy do dezinfekcji rynsztoków, kloaki tym 

podobnych miejsc.
Smarowidło belgijskie prawdziwe, w beczkach oryginalnych 

i mniejszych naczyniach.
Sól stołowa^chemicznie czysta.
Soda do prania.
Trociczki czarne i czerwone.
Trucizna na szczury i myszy.
'Wapno wiedeńskie do czyszczenia i polerowania metali. 
Woda kolońska oryginalna „J. M. Farina.“
Woda kolońska krajowa, wyborna, własnego wyrobu w więk

szych i mniejszych flaszkach.
Wosk w tabliczkach do froterowania.
Visine, płyn zabezpieczający futra i suknie od moli.

1—3 — 13584 —Wszystkie przedmioty w najlepszym gatunku i po najumiarkowańszych cenach,
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Z początkiem foku szkolnego przyjmuję 

taiiów na stancję, 
zapewniając im opiekę rodzicielską i pomoc 
naukową, oraz konwersację w językach no
wożytnych.—Jan Szadkowski" Nauczyciel 
języka, niemieckiego w Szkole Handlowej. 
Ulica Żórawia Nr 9. —14325—1—6

Mogą znaleźć zaraz pomieszczenie bardzo 
•wygodne, oraz troskliwą opiekę, jedna lub 
dwie

PANIENKI 
uczęszczające do zakładów naukowych, lub 
poszukujące edukacji prywatnej wspólnej, 
wiadomość w składzie sukna W. J. Nowa
kowskiego, plac Teatralny. —13836—3—3

J®° Szkół Realnych, Gimnazjów 
Wojennych i do egzaminu do woj
ska, przygotowuje Nauczyciel prywatny, 
b. Kapitan Generalnego Sztabu

J. Obiezierski.
Ulica Widok Nr 5, mieszkania 7. 

—13745—3—3

posiadająca języki: franeuzki, niemiecki, an
gielski, polski i rossyjski i buchhalterją, ży
czy dostać miejsce korespondentki lub 
buchhalterki. Adres: księgarnia Romanowskie
go i WoNka w Wilnie." 2—3—14045 

nauczyciel ujoważuicay od iST 
Ktoby z PP. utrzymujących pensję męzką 

lub żeńską, potrzebował nauczyciela rysunków 
i kaligralji, może się porozumieć w mieszka
niu lub listownie przy ulicy Elektoralnej 
Nr,47 domu, 1-e piętro, 21 mieszkania. Za
stać można od 3 do 5 godziny. Wejście od 
frontu drzwiami, nie bramą. Tenże udziela 
i po domach prywatnych. —14018—3—3

Nauczycielka 
gimnazjum, przygotowuje do wszystkich klass 
gimnazjów i pensyi prywatnych. Bednarska 
Nr 21 nowy, mieszkania Nr 8, od 3 do 6 po 
południu. —14092—2—3 

Uczeń gitnnazjiiffl, 
życzy sobie udzielać korrepetycyj lub przygo
towywać do niższych klas gimnazjum. Wia
domość w cukierni p. Coray’a, ulica Elekto
ralna Nr 2ft —14114—2— 6

Mj Kupiec (z Prus),
<<bzna j miony z buchhalterją, mówiący dokładnie 
po polsku i po niemiecku, również korespon
duje w tychże językach, poszukuje zajęcia 
w kantorze, sklepie delikatesów i win lub też 
w jakiem innym handlu. Rekom, jak najlepsze. 
Offerty uprasza się składać do Rodak. Kurjera 
Warszawskiego, pod J. W. 10. 3—3—14028

Student Uniwersytetu
. NIEMIEC

życzy sobie udzielać korrepetyęjo. Interesan
ci raczą złożyć swój adres w Redakcji niniej- 
szego pisma pod lit. E. B, -14078-2-3

Potrzebny zaraz na prowincję

Pomocnik Jcemetry,
umiejący plany kopjować, kolorować i ładnie 
pteae. Wiadomość w sklepie Optyka Jasiń
skiego, ulica Miouowa Nr 3. —14097—2—2

Demi-place
z mieszkaniem. Potrzebną jest zaraz młoda 
osoba do konwersacji franeuzkiej i korrepe- 
tycji we wszystkich językach, do jednej pa
nienki. O bliższych warunkach dowiedzieć 
się można w Pertumerji Nr 460 przy ulicy 
Senatorskiej. —14108—2—2

Do jednego z pierwszorzędnych interesów 
'Węglowych, posztiKuje się

. AGENTÓW
obznąjmionyeh dobrze z miejseowemi stosun
kami i posiadających odpowiednią gwarancję. 
Wiadomość w cukierni Fopa, przy ulicy 
Długiej. —14088—2—3

Potrzebna jest
® 81 -uwsa,

której się handel powierzy, umiejąca pisać, 
rachować, prowadzić książki handlowo, z kau
cją rs. 200. Wiadomość w Dystrybucji w Ho
telu Saskim, u pana Michała Kobylińskiego. 
_____________________ -14083—2-2

Sena Frencuzky,
żądaną jest na wieś, o 7 mil od Warszawy, 
do dwóch panienek. Wiadomość u P Szwer, 
ulica Karmelicka Nr 13, mieszkania 5.

—13939—2—3

Potrzebny jest

do Magazynu bielizny. Ulica Czysta Nr 15.
—14197—1-3

Uczeń klasy VI, 
Szkoły Rządowej Realnej w Warszawie, ży
czy sobie udzielać korepetyeye lub przygoto
wywać do niższych klas tejże szkoły. Adresa 
proszę składać w Redakcji pod lit. A. K.

—14328—1—3

S. Masłowska
Rekomenduje osoby do zawodu Nauczy
cielskiego na stałe, pół miejsca i godziny, 
Uczni do korrepetyeji, za stół i stancją. Uczeń 
Konserwatorium pragnie udzielać lekcje za 
stół i stancją i na godziny. Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 17. —13987—2—2

NIEMKA 
posiadająca ręczne roboty i krawiecczyznę, 
może znaleźć zajęcie. Krakowskie-Przedmie
ście Nr 51—w sklepie. —14195—1—1

BYŁY STUDENT,
St.-Potersb. Uniw., Polak, posiadający języ

ki: Rossyjski, Francuzki, Niemiecki i nieco 
Angielski, obeznany dobrze z buchhalterją han
dlową, fabryczną i bankową, oraz z prawem 
notarjalnem i policyjnem, posznknje posady 
prywatnej: rządcy domu, buchhaltera lub 
kasjera w handlu lub fabryce, czy też w kan
torze bankowym, inkasenta, korespondenta 
w językach: polskim, rossyjskim, francuzkim 
i niemieckim, a także u Notarjusza (Rejenta). 
Wiadomość na Twardej Nr 15, mieszkania 
6-ty, 2-gie piętro. W razie potrzeby może być 
złożona kaucja w ilości 200 rs.

5—6—13729

matematyk
posiadający attestat o ukończeniu nauk w Uni
wersytecie Kijowskim, jako też świadectwo 
miejscowej Władzy naukowej na prawo udzie
lania lekcyi, może udzielać lekeye matematy
ki i języka rosyjskiego w prywatnych domach 
i t akich że pensyach w Warszawie.—Ulica 
Marszałkowska Ńr 52, 3-cie piętro.

—13811—3—3

Mam honor zawiadomić Szanownych Ro
dziców i Opiekunów, że po dwuletniej przerwie 
od 1-go Września, rozpocznę dawać Lekcje 
języka niemieckiego. Spodziewam się, 
że mnie Szanowni Rodzice z takiem zaufaniem 
jak dawniej swoje dzieci powierzą, bo posia
dam patent wyższy do 5 klass i wieloletnią 
praktykę, wykładając lekcje w pierwszorzę
dnych pensjach. Wiadomość przy ulicy Ale- 
ksandrja dom W. Baura Nr 16, mieszk. 11, 
pomiędzy 3 a 5.

Karolina z Szrederów Liwska.
-14320—1—3

i PANNY
uzdatnione i podręczne, potrzebne są do Ma- 

| gażynu Strojów Mani Terencowicz. Ulica
Leszpo Nr 6. —13971—3—3

Potrzebną jest zaraz
PANNA 

uzdolniona do sukien i do nauki.—Chmielna 
Nr 1, mieszkania 2. —14315—1—3 

Stancja dla taniów

! mem, przy ulicy Mariańskiej Nr..

Korzystny Zarobek!

GUYOT

i

Z powodu śmierci właściciela, jest do od
stąpienia

5 
i

SUCHOTY
KOKLUSZ 

ZANIEDBANE KATARY

Szkół Rządowych i Prywatnych z wygodami, 
opieką, i pomocą naukową za rs.. 200, — dla 
życzących konwersacja języków i muzyka na 
fortepianie za osobną umową. Widok Nr 1 
nowy. Lokalu Nr 9, piętro 1-sze.

r T 4—6—14052

UZASADNIANE LECZENIE
sa powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWYCH

Jest do sprzedania:
Tiunika czarna jedwabna, za rs. 4.
fularowa lila z białem, za rs. 6, Halka ty
betowa, za rs. 1. Ulica Długa Nr 21, l-sie 
piętro, mieszkania Nr 5. —13766—3—3

W Paryżu doni L, i?RĆRE, 119, ru« Jacob
AV Warszawie w Składach op. A. F- 
Galie, Ludwika Spiessa, i J. Mrozs- 
wskiego. —2373— j

W posessji Nr 1196, nowy 29 przy ulicy 
Pańskiej róg Komitetowej, jest do wynajęcia 
od Ś-go Michała

Zakład Naukowy Żeński^
J. KRZYWOBŁOCK1EL

Ma honor zawiadomić Szanownych Rodzi
ców i Opiekunów, że zapis uczennic na rok 
szkolny 1877/8 zaczyna się 18/6 Sierpnia, 
egzamina wstępne 28/16 b. m., lekcje zas za- 
czną się 1 Września. 3—3—J 3420

! NAJTANIEJ!
W SKŁADZIE

stebnówką i bez stebnówski 
od rs. 75.

Skład daje maszyny na wypłat, udzie
la gwarancją roczną Z dokładnem wy
uczeniem, oraz przyjmuje reparacje ma
szyn do szycia rękawiczek wszelkich sy
stemów, gdziekolwiek nabyte.

10. MIODOWA. 1O.
JULJAN BERG.

6—G — 12433 —

Zakład Stolarski 
S. PIEKARSKIEGO, 

Ulica Bednarska Nr 13 nowy, 
poleca Szanownej Publiczności Meble o 20 
procent taniej jak w Magazynach, ja^° ,B: 
Szafy, Łóżka, Komody, Krcdonsa, Biura, Umy
walki, Stoliki do kart '  “

MAMKI
młode i zdrowe ze świeżym i obfitym pokar
mem, przy ulicy Mariańskiej Nr. domu 1216 
(nowy 1), u Akuszerki Łazowskiej.

-14346-1-2

Kobieta
myłek przepisywać, tak, że pismo jej niezem 
się nie różni od dobrego męzkiego, potrze
buje odpowiedniego zajęcia. Wiadomość,pod 
Nrem 14 na Elektoralnej, obok szpitala Ś-go 
Ducha, w lokalu 14. —13667—6—6

Pośredniczy w wyborze

Nauczycieli, Metrów, 
Guwernantek i Bon.

Marja Dąbrowska. Krakowskie-Przcdmieście 
Nr 7, pierwsze podwórze, na dole na lewo. 

 -14334—1-6

Młody Człowiek, 
sam jeden, przyzwoitego wychowania, z wy
kształceniem, władający dobrze językiem rus- 
skim, znający wszelką rachunkowość, życzy 
sobie objąć miejsce w jakim handlu, przemy
śle lub przedsiębiorstwie, w jakiej by to nie 
było gałęzi, zarządu domem, tu lub na pro
wincji. Oferty uprasza się składać łaskawie 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
lit. J. AL 5.   —14314-1—3 ■'" P R A ’ N Ć~ U~ Z ~ A ~
w wieku, mogąca się powołać na jak najlepsze 
świadectwa, poszukuje miejsca za małem wy
nagrodzeniem do dozoru jednej lub dwóch pa
nienek, może też być pomocą w demu lub także 
towarzystwem dla osoby starszej chorej. Wla» 
domość codziennie do godziny 4-ej po połu
dniu, ulica Erywańska Nr domu 10, mieszka
nia Nr 11, od frontu 3-eie piętro.

—13916—2—3

walki, Stoliki do kart i Bibljoteczki. Przyj
muje się także obstalunki sklepowe, budo
wlane i inne, a także i podłogi od kop. za 
łokieć kwadratowy. —12335—6—6

IDO SPRZEDANIA:
Kaftan aksamitny na wacie, Palto jedwabne 
z futrzanym kołnierzem szalowym, mankieta
mi i napuszką, Szlafrok pokojowy strojny. 
Kapelusz jesienny modny, wszystko prawie 
n»we. Chmielna Nr 24, mieszkania Nr 1, oa 
3 do 6 po południu. —14317—1—1

pod firmą:

ARffl fflŁ,
przy ulicy Długiej pod Nr 32 w domu 
Potkańsk e zwanym , wprost Hotelu 

Polskiego.

O DISS A na trwałym papierze.
CERATY w różnych gatunkach. 
ROLETY rewańtuehowe i zwyczajne. 
UMBREŁKI paryzkie do Lamp i t. p. 
PS. Z powodu, że obok mojego skle

pu znajduje się drugi podobny, prze
rw to na moją firmę, baczną uwagę zwra- 

eać upraszam. 1—3 — 14194 —

Ktoby życzył umieścić

uczęszczającego do zakładu naukowego, przy 
porządnej familji, znajdzie wygodne pomiesz
czenie, troskliwą opiekę, pomoc w naukach 
i fortepian, w domu pod Nrem 13, mieszka
nia 2, przy ulicy Zielnej. —14079—2—2

Handel Win i towarów Kolonialnych

Małki Lipskiej 
w Wyszagrodzie, 

ma honor zawiadomić, iż otrzymawszy zna
czny transport Win w różnych gatunkach, 
z Domu Handlowege Wgo F. Springer w War
szawie, takowe sprzedaję po cenaeh stałych, 
oznaczonych na butelkach i podług cennika 
posiadanego z tego Domu Handlowego, jako- 
wemi wyborowemi gatunkami Win polecam 
się. Małka Lipska.

bez długu, jest u Akuszerki M. B. — Ulica 
Wilcza Nr i8 nowy. —14348—1—1

W Lublinie na Kalinowszczyznie, pod Nu
merem 810, jest do sprzedania

Browar ffifflwaay, 
kryty blachą, z wszelkiemi porządkami i Plac 
do tego bardzo obszerny, za cenę przystępną. 

—14319—1—3

porządny, w mieście Włocławku, 
blizko kolei, z ogrodem warzywno-fruktowym 
i polem morga I’/zi ora? zabudowaniami go
spodarskiemu z odpowiednim dochodem,  do 
sprzedania za rs. 5,000. Wiadomość na miej
scu, ulica Kaliska Nr 457. 1 3

W ogrodzie Krupeckich, .Koszyki 
Nr 1753abc

Oruszki, Jabłka i Śliwki 
różnych wyborowych gatunków, wprost z drze
wa i w cenaeh jak najniższych. Obstalunki 
jak również cząstkowa sprzedaż powyższych 
owoców, uskutecznia się i w Handlu Leona 
Krupeckiego dom Roezlera. —14339—1—3

R-A-ZITiRA.,
przy ulicy Ogrodowej Nr 42 nowy.

W Składzie Herbaty
Krupeckich. 

przyjmują się zamówienia: 
na drzewo opałowe w sążniach 
w szczapach grubych suchych i rdzen
nych. Ceny z dostawą: 
Sosnowe rs. 11, Olszowe rs. 12, 

Dębowe rs. 13.
Brzozowe rs. 13 kop. 50.
Porąbane drzewo o rs. 1 droż

szo. Składy drzewa jak dawniej przy 
_ kolei Petersburskiej. 1—6 — 
W®

Nieruchomość w Warszawie pod Nr 48 
nowym, przy ulicy Pawiej położona, obejmu
jąca powierzchni około łokci kw. 4000, grun
tu wraz z placem frontowym do budowania 
i ogrodem, zwłaszcza dla PP. Emerytów lub 
jakiego Przedsiębiorcy, jest . do sprzedania 
w każdym czasie bez pośrednictwa osób trze
cich. Wiadomość na miejscu u właściciela do
mu, o godzinie 9 z rana lub o 4 popołudniu.

3—3—13295

mający obszernośei 4,000 łokci kwadr., bar
dzo dogodny na skład Drzewa, Węgli i t p., 
z mieszkaniem. Bliższa wiadomość u gospo
darza pod tymże numerem. Stróż wskażo.

—14310—1—3

Aptekarza w Paryżu



- m

fractal rpwy,
banko poszukiwany, funt 20 kop., dostać moż
na w Magazynie Nasion, przy Nowym-Świecie 
Nr 17, wprost Smolnej. —13848—3—3

w mieście olaręgowem, w korzystnem położe
niu, jest do sprzedania. Wiadomość w skła
dzie aptecznym Ludwika Spiess i Syna w ar- 
szawie. —13969—3—3

Jest do sprzedania 

Pięć Wozów 
parokonnych i dziesięć Kona z zaprzęgami, 
z odpowicdniem zatrudnieniem dla koni. ‘Wia
domość w domu dąwniej Karasia przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście pod Nrcm 2 nowym, 
Stróż wskażę. —14080—2—3

-5803-

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467 b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

iNowy-Świat Nr 23, między Chmielną i Jerozolimską. Tamże Dzienniki szkolne i dla 
uczniów. Handlującym i Pensjonatom odstępuje sic rabat. Szkoły pięknego pisania 
■wyszedł zeszyt 6-ty. Cena kop. 7. " 3—6 — 13512 —

KSI4ZEI i 1IATERJAŁY SZKOLNE
od Stalki do w wielkim wyborze, po cenach umiarkowanych poleca

Msię^araia i SMad Papieru

KIGRAINES, NEVRALGIES
kop.

SOCIlTE D HYGIENE^ FRANQAISE

Kesiona, olsjki 1 artykuły używane w gorzelnlctwlo, mate-
■ Apteczne, przetwory chemiczne i Farby
Artykuły /wyższe nabywać można po takich samych cenach w Apte- 
-go K. Łerowskśego, ulica Marszałkowska Nr 59. 1

—0—12005

Najlepszy Oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w najmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal ESoiienderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowyeh.
Farbki do bielizny, v najlepszych gatunkach.
Francuskie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmaeki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
?roszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero- 

nych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flasaeeakacb i na Weny
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
nasiona, olejki 1 artykuły używano w górze"

J
M* dziesięć przypadków migreny i newndgii oim wyteezcnycb bywa w przł* 

eięgu kilku minut przez użycie Perełek z euencyi terpentynowej Doktora Clertaaa.

« Jeżeli od pierwszego razu środek tea nie ulży aierpieniom, nie należy go 
$ ożywać więcej; środek ten pomaga odrazu lub wcalał

% Perełki te zażywać się mogę tak przed jak podczas I po jedzenie,' poezynajęc 

ra od dwóch do sześciu perełek która łykać można prędko w iylea zupy lub. też 
|| i nieco wody.’
| Perełki Clertana >ę to mała kapselkl wiolkośol groahuf sawienjęca pod pnt-
I zroczyaię powłokę żelatyny, ddikatnę jak Ustek papieru) * do 5 kropel ersencyi 

i terpentynowej.
I PRZESTROGA! — Nazwa Perełek; wlafciwę jest produkcji Doktora dertotta; 

w handlu znajdujędę produkt* pod tółnemi nazwami kapeli, gloituUw,kropli,etc., 
podobne mniej lub więcej do tychże perełek. Doktór Glertan poręcza za dobroć 
i skuteczność prawdziwych perełek wwaKych jedyuję R0 gakppa^ B»Wch 
na etykiecie następujęcy podpis |

fia tĄ

NOWE MIASTO NAD PILICĄ,—WODOLECZNICA 
(Gubernia Piotrowska, Powiat Rawski)

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY
Cały rok w lecio i w zimie otwarty. Leczy przeważnie i najskuteczniej: choroby ner

wowe, katary w ogolę, a szczególniej żołądka, kiszek i macicy:—bezpłodność, reumatyzmv. 
niedokrwistość i w ogolę osłabienie.

Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, mineralne i rzeczne. Najnowsze i najkompletniejsze 
przyrządy do leczenia zimrtowodnego. Gimnastyka, ścieśnione powietrze, elektryczność, ku
mys i wody mineralne. w zakładce 100 pokoi z pościelą. Obszerny apartament gościnny 
z fortepianem i bilardem. Dyctyezno stołowanie chorych ‘pod bezpośrednim zarządem admi
nistracji i ścisłą kontrolą lekarzy zakładu; w ogóle Restauracja z bufetem staranniej i le
piej urządzona: aniżeli w roku zeszłym.

Restauracja dla starozakonnych.
Czytelnia dzienników i książek. Dwóch stałych lekarzy w zakładzie. Wiele wygo

dnych mieszkań familijnych w mieście., W pałacu Mowomiejskim, położonym pośród 
sławnego a przepysznego położenia parku, mieszkania familijne z kuchniami, stajniami i wo
zowniami do wynajęcia na całe lato. Osoby życzące sobie nająć te mieszkania, raczą wcze
śnie porozumieć sią o to z zarządem zakładu.—W miesiącach letnich doborowa orkiestra._
poczta w zaktadzio komunikacja codzienna ’ Warszawą,, przez Skierniewice, kareta
mi wychodzćjcemi codziennie o godzinie 2-giej po południu.

Szczegółowych objaśnień udziela Administracja Zakładu w Nowem Mieście nad Pilicą 
lub Apteka p. Kucharzewskiego w Warszawie, ulica Senatorska Nr 480.

12—12 _ 8321 -

WODA FECARO 
do farbowania siwych włosów i brody 

we wszystkich odcieniach.
Cena za flaszkę rs. 2 kop. 50. 

Skład Główny na Warssiiwęi Prowincję 
w Perfumerji 

Aleksandra Kocha, 
ii -12 - nosi - ulica Nowo-Senatorska, Nr 4.

SPOSOB LICZENIA

g NEWRAŁGII I MIGRENY ZA POMOCĄ PEREŁEK Z ESSENGYI
1 TERPENTYNOWEJ

DOKTORA CŁBKBWAB

EKSTRAKT ORZECHOWY
wynalazku A. Maczuskiego

do farbowania siwych włosów,
Wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej nim far

bować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, eiemno-szatyn i czarny; nadając włosom 
kolor właściwy, najdalej po trzykrotnem użyciu, bez brudzenia skóry na głowie. Ze wszyst
kich farb de włosów, Ekstrakt Orzechowy, jako czysto roślinny, ani zdrowiu, ani wło
sem nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczna 
zawierających. Cena za jedną flaszkę rs. 2 kop. 50.— Oprócz tego jest także de nabycia 
Pomada i Olejek orzechowy do czernienia włosów, po cenach za jeden słoik pomady rs. 
1 kop. 80, za jeden flakon olejku rs. 1 kop. 20.—NB. Ceny dawne niezmienione pomimo opła
ty cła w złocie i wysokiej waluty zagranicznej.

Główny Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska, Nr 4, oraz 
można także nabyć u A. Lipinka, B. Pohoreekiego, W. S. Śniećhowskiego i w Radomiu 

i Henryka Friek. 7—12 — 13011 —

Nafta—70 kop. 
najlepsza Amerykańska, garniec 7‘,'j 
funta. Bielańska Nr 12—w sklepie lamp. 
____________________ —14009—3—10

Do sprzedania

Garnitur Mebli 
najnowszego fasonu, aksamitem kryty, mało 
używany. Wkidomość przy rogu Niecałej i 
Wierzbowej Nr 2, mieszkania 14. —13906 —2

Składy w Warszawie n pp. A. F. Galie 
Ludwika Spiess i J. Mrozowskiego.

M da sprzedania
szafa jesionowa, duża, rozbierana, szal fraa- 
cuzki, parę sukien jedwabnych i inna, gar
deroba damska. Obejrzeć można od godziny 
11 do 2 po południu, pod Nr 10 w podwórzu 
uliea Kościelna stróż wskaże. —13803—2—

SKŁAD PAPIERU 
Katerjataw Piśimiijcii i Galanterii 

A. CHODOWIECKIEGO 
dawniej RAKOCZY w Warszawie, Plac 

Teatralny Nr 7,
Otrzymał do sprzedaży cząstkowej, po ce

nach fabrycznych, wszelkie wyręby Fabryki 
Papieru Mirków, jakoto: Papiery listowe, 
kancellaryjne, kosceptowe, rejestrowe, bibuł
kę angielską i t. p 2—4 — 14098 —

^Pterr^aa Pozostawiono do sprzedania

fWg, fortepian
Witta Petersburgski, o 7 okta

wach, krótki, o 5 szp rejsach, z mechaniką 
angielską, z silnym tonem, za rs. 230, drugi 
Budynowicza, o 7 oktawach, z blatem i 4 
szprejcami, za rs. 190, trzeci: Zakrzewskiego, 
o 7 oktawach od Cdo A krótki, świeżego fasonu, 
za rs. 140.—Tamże przyjmuje się strojenia i re
peracje. Marszałkowska Nr 71,‘w fabryce for
tepianów J. Cerulli. —14056—2—3



IV -

Z kaucją rs. 1,000 
młody człowiek znający język rossyjski i obe
znany z przepisami rządowemi, szuka miejsca 
Rządcy domu lub Kassjera.—Offerty uprasza 
się składać w Redakcji tegoż pisma pod 
lit. W. K._____________-14309-1—2

W fabryce Kapeluszy Męzkich, przy ulicy 
Długiej pod Nrem 27, w Hotelu Polskim 
w Warszawie, z powodu zwinięcia interesu 
urządzono

Wyprzedaż Kapeluszy
po cenie kosztu, zarazem uwiadamia się Sza
nownych Panów, którzy pozostawili stare ka
pelusze w tejże fabryce do odnowienia, aby 
raczyli się zgłosić po odbiór takowych, gdyż 
fabryka ta egzystować będzie tylko do 8 Pa
ździernika r. b, a za pozostałe i niewykupio- 
ne stare kapelusze firma przyjmować nie bę
dzie odpowiedzialności. —14304—1—3

Do sprzedania 

FORTEPIAN 
palisandrowy, fabryki Pleyel w Paryżu, zale
dwie kilka miesięcy używany, prawiezupcłnie 
nowy za rs. 450 (kosztował 050). Wiadomość 
w Składzie Fortepianów K. Dejnert, przy uli
cy Senatorskiej Nr 28, obok Resursy Ku
pieckiej. —14327—1—3

Jg® Pianina
J są do wynajęcia przy ulicy 

Chmielnej Nr 40,—stróż wskaże. 
____________ —14337—1—3 

Do sprzedania za przystępną ceny 

ffe MEBLE: 
Garnitury, Szafy, Szafki, Biurka, Łóżka, Sto
ły obiadowe i do kart, Kredensa, Umywalnie 
i Toalety, za suchość drzewa i dobroć wy
kończenia poręcza się. Elektoralna Nr 19, 
w 3-ciem podwórzu na prawo, u Witkowskiego. 
_____________________ -13074-5—8 
Jest do sprzedania za eenę nader przystępną

Garnitur Mebli,
bardzo mało używanych, oraz Meble nowe 
Materace różnego rodzaju, u Tapicera. Nowy- 
Śwtai Nr 60.__________ —13733—4—6

Do sprzedania różne

MEBLE
mało używane.

Ulica Marszałkowska Nr 48, w brać.e 1-sze 
piętro, mioszkania Nr 7. —14040—3—3

Jest do sprzedania

Pianino i"... .
Wiadomość w Handlu Win Elektoralna Nr 30. 
______________________—14000—3—3

Do sprzedaniaMUNDDITR 
prawie nowy, dła ucznia dobrego wzrostu, 
1-ej lub 2-ej klassy Realnej Szkoły, przytem 
Szynel, za bardzo przystępną cenę. Róg 
Żelaznej i Krochmalnej Nr 33, stróż wskaże. 
____________________ —13918—3—3 

Mundurek i palto, 
dla chłopczyka od 12 do 14 lat wieku gimna- 
zyum klassycznego, mało używane są do sprze
dania za przystępną cenę, jak również torni
ster i książki łacińskiego i greckiego języka. 
Ulica Dzielna Nr 11, stróż wskaże.

—14007—3-3

DWA MAGLE
są do sprzedania. Nowolipie Nr 34. 

______________—14048—3—3
Sprzedała się 

W. MEBLE 
rozmaitego rodzaju garnitury, kozetki, sze- 
slągi, sofy, szafy, komody, Kredensa, stoły, 
stoliki, bióra, fotele, toalety, serwantki, umy
walnie, łóżka, łóżeczka, sienniki i materace, 
po eenach nizkich. Ulica Bielańska Nr 4, 
w podwórzu. —13556—4—6

Są do sprzedania: 

Garnitur Mi 
orzechowy, Fortepian i różne rzeczy. Róg 
Ciepłej i Krochmalnej, w Mirowskich kosza
rach na dole. —14333—1—2

•« sprzedania
Powóz używany, 

dobrym stanie, za cenę bar
dzo przystępną. Ulica Wielka Nr 9.

-14343-1—3

NAJLEPSZA MUSZTARDA 
w różnych gatunkach, w niczem nie ustę
pująca zagranicznym, nabyć ja można 
w każdym czasie w Fabryce A. SCHWEI
TZER, w większych lub mniejszych ilościach 
t. j. na garnce, kwaterki, oraz w słoi
kach, po umiarkowanej cenie, przy ulicy 
Królewskiej w domu pana Hessego pod Nr. 
1068;6.___________________—14351—1—3

Jest do sprzedania 

Ogier siwy 
rysak, 5-cio letni, w pojedynce i w parze do
brze wyjeżdżony.—Wiadomość na miejscu, 
w koszarach Mirowskich u wachmistrza Dier- 
kunskiego. —14318—1—3

W POKÓJ -W,
z meblami, z łóżkiem i materacem, z usługą 
lub bez takowej, do wynajęcia każdego czasu 
lub od 1-go Października r. b. Wiadomość 
na Placu Bankowym, w namiocie wody so
dowej. —14051—2—3

IV każdym czasie są do wynajęcia przy 
ulicy Pawiej pod Nr 1

LOKALE
złożone z trzech pokoi, kuchni, piwnicy i dwóch 
gór wspólnych na dole, 1-szem i 2-giem pię
trze za cenę rs. 270 i 260 rooznie.—Wiado
mość na miejscu a rządcy lub stróża.

— — —13967—2—3
De najęcia od 8-go Października l-sz« piętro, 

w ieh liczbie salon o 3-ch oknach, przedpo
kój, kuchnia, bardzo ciepłe i suche,—do tego 
piwnica, drwalnia, góra osobna,—4 pokoje, 
kuchnia.—Drugie piętro: 4 lub 5 pokoi, w ich 
liczbie salon o 3-ch "oknach, przedpokój, kuch
nia.—Ceny umiarkowane.—Na parterze jeden 
pokój, przedpokój i kuchnia. Róg ulicy Żó
łwiej i Placu Ś-go Aleksandra Nr 1/1630. 
_____________________ —13716—3—3

Przy ulicy Siennej pod Nrem 11, w każdym 
czasie lub od 1 Października, do wynajęcia

Trzy Pokoje 
przedpokój, kuchnia, wygódka, na 2 piętrze 
w oficynie, z widokiem na ogrody..

Od 1-go Października, jest do wynajęcia 
miesięcznie lub kwartalnie, pięknie umeblowany

Dzika Nr 11, mieszkania 17, 1-sze piętro. 
_____________________ -13578-6-6 

Do wynajęcia z umeblowaniem

Dwa Pokoi e,
przedpokój i kuchnia.

Nowy-Swiat Nr 18, u Rządcy. 
______________________-14055- 3—8

Do wynajęcia w każdym czasie dwa duże 

LOKALE 
z meblami i wszelkiemi utensyl ami gospodar
czemu WMdomość na ulicy Jasnej pod Nr. 
6, u stróża. —14344—1—3

Dwa Pokoje 
od frontu, są do wynajęcia. z meblami lub bez 
mebli.—Na żądani# mogą być i objady. Pań
ska Nr 19, mieszkania 5, ml 12 do 4. 
____ _____________  —13791—3—3

W domu przy ulicy Złotej Nr 43/15O5e, jes 
do najęcia zaraz lub od 1 Października r. b.

Kilka Lokali
wygodnych, świeżo odnowionymi, mieszczących 
po "2 i 3 pokoje z kuchniami. Wiadomość na 
miejscu u Rządcy domu. —12111—6—6

Mieszkania
do wynajęcia, złożone z czterech, trzech, 
dwóch i jednego pokoi z kuchniami, 
oraz DWA SKLE3PY z Mieszkaniami, 
przy ulicy Wielkiej Nr 13 nowy.—14042—1—

APARTAMENT
składający się z 8 pokoi, przedpokoju, z wy
godnym rozkładem, na 1 piętrze, oraz 6 po
koi na 2 piętrze, w domu pod Nrem 3 no
wym, przy ulicy Chmielnej, tuż przy Nowym- 
Świecio, jest do wynajęcia w każdym czasie. 
ffo lokalów powyższych dodane być mogą 
stajnie i wozownie.—W tymże domu są do 
wynajęcia każdej chwili lokale, składające 
się z 4-eh i pojedynczych pokojów. Wiado
mość u Zarządzającego domem, w tymże do
mu zamieszkałego. - 13639—3—6

D» wynajęcia w każdym czasie 

Jeden obszerny Pokój 
na 1 piętrze, ze wspólnym przedpokojem, 
z meblami i usługą, lub bez mebli. Ulica 
Pańska Nr 24, mieszkania Nr 3.—13814—3—3

W Drukarni Kurjera Warszawskiego,—Plac Teatralny Nr 743 c (nowy £&)

D Akuszerki Michalczyk, 
są Pokoje z osobnemi wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości, z usługą i wszel
kiemi wygodami.—Ulica Marszałkowska i róg 
Zielonego Placu Nr. 60. —13817—3—6

U Akuszerki 
ŚLIWIŃSKIEJ, 

pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
mieiskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejśeiem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla Osób potrzebujących odbyć 
słabość,' z pościelą, życiem i usługą i wszel
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie tro- 
wą opiekę, —14113—2—3

U Akuszerki, 
przy ulicy Leszno Nr 24, są pokoiki dla osób 
spodziewających się słabości. Wygody wszel
kie i opieka zapewnia się. —13923—3—3

AKUSZERKA
A. Horn, przyjmuje osoby, spodziewające się 
słabości z życiem i usługą, w oddzielnych po
kojach, z osobnem wejściem, gdzie chora znaj
dzie troskliwą opiekę i wygody.

Ulica róg Pańskiej i Twardej Nr 40. 
____ _________________—14342—1—3

U Akuszerki Z. B.
ulica Marszałkowska Nr 34, 1 piętro od fron
tu, jest Pokój dla osoby spodziewającej się 
odbyć słabość, gdzie chora znajdzie troskliwą 
opiekę i wszelkie żądane wygody.

—13725—1—1

z meblami lub pomieszczenie dla osoby płci 
żeńskiej, uczęszczającej do zakładu naukowe
go wego lub rękodzielniczego, przy porządnej 
familji. Elektoralna Nr 26, w oficynie na 1 
piętrze, Nr 9 mieszkania. —14331—1—2

z przedpokojem i kuchnią, elegancko umeblo
wane, z fortepianem lub bez, każdego czasu 
do najęcia za bardzo przystępną cenę. Wia
domość, Nowolipie Nr 28 domu, mieszkania 
Nr 21.—14349—1—3

Do wynajęcia zaraz lub od 1-go 
Października 1877 r.

■ Lokal świeżo wyrestanrowany, ■ 
na 1-szem piętrze z balkonem, skła- E 
jacy się: z salonu, 2-ch pokoików, ku-

B chńi, pfzedpokoiku i piwnicy, i.za cenę Q 
rs. 400 rocznie.

Od 1-go Października r. b.
Dwa Pokoje z piwnicą, za cenę

0 rs. 150 rocznie. — Wiadomość u wła- y 
śeieiela na’ulicy Kapitulnej pod Nume- g

B rem 3/538. 1-2 — 14323 — gj

k ag gi s sa
Pokój umeblowany

jest do wynajęcia w każdym czasie. Wiado
mość codziennie do godziny 4 po południu, 
ulica Erywańska Nr domu 10, mieszkania 11, 
od frontu 3 piętro. —13917—3—3

DWA POKOJE?
przedpokój i kuchnia, z powodu nieprzewi
dzianych okoliczności, są do wynajęcia od 
S-go Michała, za rs. 160 rocznie. Żórawia 
Nr 24. -13970—3- 3

Przy, ulicy Przyrynek podNr3 (1918), wprost 
kościoła Panny Marji, jest do wynajęcia

LOKAL
na piorwszem piętrze, składający się z dwóch 
Pokoi, Salonu z Balkonem, Kuchni, dwóch Pi
wnic i Góry wspólnej, za eenę przystępną. Lo- i 
kał ten może być zdatny dla urzędnika Dr Ż. i 
Nadwiślańskiej i może być podzielony ponie- ! 
waż ma trzy wejścia. —13516—3—3 !

.13 

na parterze z 6 pokoi, przedpokoju i obszer
nej kuchni ze spiżarką z 3 wejściami, piwni
cą i składem na opał, dn wynajęcia przy ■ 
Alei Ujazdowskiej Nr 1669 (19 nowy), od 1 i 
Października za rs 650, obejrzeć można każdo- i 
codziennie od godz 12 rano do 5 wieczorem, 
spytać u stróża. —13797—3—3

7 powodu Wyjazdu jest do odstąpienia w każ
dej chwili lub od 1 Października na czas do 
8 lipca r. p.

MIESZKANIE
suche i ciepłe z 3 pokoi i kuehni na 2-m pi?” 
trze, z dwoma wchodami za rs. 225 bez wzglę
du czy ono zajęte będzie zaraz czy od kwar
tału.—Wiadomość przy ulicy Złotej Nr 12, 
mieszkania 13, w drugiej sieni na lewo.

___  —13973—2—3
Są do wynajęcia w każdym czasie, na ezaS 

de 8 Października r. b.
Dwa duże Pokoje

każdy o dwóch oknach, za umiarkowaną ce
nę, mogą być wynajęte albo obydwa razem 
albo każdy oddzielnie, zo wspólnem wejściem. 
Ulica Żórawia Nr 1, mieszkania Nr 2a.
_____________________ -14096-2—2

Salon i Pokój
z osobnym wchodem, meblami, fortepianem, 
pościelą i obsługą, jest do odnajęcia,, Kra- 
kowskie-Przedmieseie Nr 7, na dole, pierwsze 
podwórze, na prawo.—Maria Dąbrowska.

—13877—5—6

umeblowane z usługi.
Włodzimierska Nr 12, mieszkania 19.

—13903—5—6

LOKAL
od Ś-go Michała, Krakowskie-Przedmieście, 
Nr. 40, na 1-em piętrze od frontu naprzeciw 
hotelu Europejskiego, z gazowem urządzeniem 
i oknami wystawowemi, zdatny na kantor, 
skład towarów, lub inne przedsiębiorstwo. 
Wiadomość obok w składzie bielizny, w tym
że domu. 2—3—14057

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

Sklep galanteryjny, 
wraz z wyborem Krawatów i Rękawiczek, 
zaraz lub też od 1-go Września r. b. Wi*' 
domość: ulica Miodowa Nr 3, w sklepie r®' 
kawiczek.____________ —13731—5—6

Do najęeia od 8 Października r. b-Sklep duży, 
wraz z przyległem do niego mieśżMffiiu. 
trzy pokoje z kuchnią, w całym lokalu gazo
we urządzenie, przy ulicy Długiej Nr 53, 
wprost Arsenału. Wiadomość w Magazynie 
Obuwia. —13869—3—3

Przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim, jest 
do odstąpienia

8 K L E 
z urządzeniem w każdym ezasie lub od Ś go 
Michała za bardzo przystępną cenę, mogący 
służyć na jaki bądź handel. Wiadomość w Ma
gazynie kapeluszy. 4— 6—13747

1, 2, 3 pokojowe, odrestaurowane 

Lokale i Sklep 
z pakamerą i mieszkaniem frontowem, z jaz 
lub od 1 Października do wynajęcia, Twarda 
Nr 36.

Tamże Koń młody, największej miary i 
Wolant w dobrym stanie do sprzedania. 
____________________ —12889—9—12

Dnia 11 na 12 Maja 1877 r, w nocy, skra
dzione zostały z mieszkania we wsi Michało
wice, powi'eeie Miechowskim,
Uv;a Listy Likwidacyjne: 

Nr 56698 z kuponami,, drugi Nr 91369 bez 
kuponów. Uprasza się łaskawego znalazcę o 
zwrot takowych do Redakcji Kurjera War
szawskiego. —13739—3—3

Dnia onegdajszego t. j. 27 b. m. wieczorem 
zgubiono na Banhofie Warszawsko-Wiedeń- 
skim, lub jadąe z takowego na ulicę Sena
torską do cukierni Vincentego

PlGlLABE*
z rozmaitemi notatkami, kilka rubli pieniędzy; 
i los II klassy do loterji klasycznej Nr 1255Ó.’ 
Łaskawy znalazca raczy pieniądze zatrzymać 
a pugilares z notatkami zwrócić do Magazy
nu Pajkera, ulica Niecała Nr 10. —14299—•

Nagrody rs. 2.
Wczoraj t. j. dnia 28 Sierpnia, przecho

dząc ulicą Nowy-Swiat, zgubiono Książkę 
do Nabożeństwa, oprawną w fijoletowy 
aksamit, z literami M. B. Łaskawy znalazci 
raczy ją odnieść na ulicę Bracką pod Nr 7* 
mieszkania 4, gdzie otrzyma powyższą na
grodę. —14322—1—1

Jest do wynajęcia każdego czasu

LOKAL
widny, wysoki, o siedmiu oknach,, mogący , 
służyć na warsztat stolarski, lub inny za- | 
kład, z mieszkaniem lub bez. za nader nizką 
cenę. Ulica Gęsia Nr 55 nowy.—13824—3—3

Dnia 20 b. m., w Niedzielę, zaginęła

SUCZKA
czarna, mała, na szyi czerwona przepaska 
sukienna, wabi się Bajanka. Kto odprowa
dzi na ulicę Browarną Nr 11 domu, mieszka
nia Nr 12, otrzyma nagrodę. —14089—2—h
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